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KIRISH 

Mustaqillik yillarida O‘zbekiston Respublikasida davlat boshqaruv tizimi, 

ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy va ma’naviy sohalarda katta o‘zgarishlar amalga oshirildi. 

Shuningdek, ta’lim sohasida ham bir qator islohotlar o‘tkazilib, barkamol avlodni 

shakllantirishga yo‘naltirilgan islohotlar rivojlantirilib borilmoqda. Bugun jahonda 

yuz berayotgan voqea va hodisalar, mafkuraviy qarama-qarshiliklarning mazmun-

mohiyatini tahlil etish, turli xil yot g‘oyalardan yoshlarni himoya qilish uchun tarixiy 

tafakkurni shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu o‘rinda ta’kidlash kerakki,  

Oliy o‘quv yurtlarida O‘zbekistonning eng yangi davri tarixini chuqur o‘rganish 

yosh mutaxassislarning bugungi davr siyosatini, jahon hamjamiyatidagi o‘rnini, 

davr qahramonlarini, ayniqsa o‘zining ham shu jarayon ishtirokchisi ekanligini 

to‘g‘ri va to‘liq anglashi jamiyat taraqiyotida muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekistonning eng yangi tarixi xaqida so‘z ketganda, avvalo 1991 yildan beri 

mamlakatimiz bosib o‘tgan tarixiy yo‘lning mohiyati va ahamiyatini tushunish 

kerak. Ushbu jarayon qanday o‘tganini, mamlakatimiz mustaqillikka erishgunga 

qadar va mustaqillikning  dastlabki yillarida qanday muammolarga duch 

kelganligini tushunish muhimdir.  

Ushbu dasturda O‘zbekistonning eng yangi tarixi, ya’ni O‘zbekistonning davlat 

mustaqilligiga erishishi arafasida yuzaga kelgan murakkab vaziyat, respublika 

mustaqilligining e’lon qilinishi, mustaqillik yillarida mamlakatda amalga 

oshirilayotgan ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, ma’naviy sohalardagi islohotlar va 

ularning bosqichlarini, O‘zbekistonning jahon hamjamiyatiga har tomonlama 

integratsiyasini, xalqaro munosabatlar, xavfsizlik, millatlararo totuvlik va diniy 

bag‘rikenglikni ta’minlash, tinchliksevar tashqi siyosat kabi masalalarning ilmiy va 

amaliy ahamiyati ochib beriladi. 

Talabalar Vatan tarixining ushbu davrga qadar bosib o‘tilgan o‘tmish shundan 

dalolat beradiki, istiqlol uchun kurash hamma vaqt O‘zbekistonda bir-biridan 

mustaqil ikki yo‘nalishda olib borilgan. Birinchisi. diniy-islomiy yo‘nalishda bo‘lsa, 

ikkinchisi umumma'rifiy-siyosiy va demokratik yo‘nalishdadir. Bu har ikkala 

yo‘nalishning umummushtarak maqsad yo‘lida mustaqillik uchun kurashda 

birlashib harakat qilmaganligi, ko‘p hollarda esa ikkinchi darajali muammo va 

masalalar atrofida kelisholmasdan biri-birini inkor etib kelganligi har ikkala 

yo‘nalishning ham zaif tomonlaridan bo‘lib, undan mustamlakachi kuchlar ustalik 

bilan foydalanganlar. 80-yillarda ham bu jaravonda aytarlik o‘zgarishlar bo‘lgan 

emas. 

Taʼlim va tarbiya jarayonlarini tashkiliy-huquqiy hujjatlarini va ular asosida 

ishlab chiqiladigan lokal hujjatlarni har tomonlama nazariy va amaliy jihatdan 

o‘rganish va tahlil etishni dolzarbligidan dalolat beradi.  
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O`ZBEKISTON VA JAHON HAMJAMIYATI 

 

Reja: 

1. Mustaqil O‘zbekiston davlatining jahon hamjamiyati sari tutgan yo‘li.  

2. Jahon ijtimoiy-siyosiy jarayonlarida O‘zbekistonning geosiyosiy o‘rni. 

3. O‘zbekistonni BMTga qabul qilinishi.  

4. O'zbekiston va Rossiya munosabatlari. 

5. O‘zbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari bilan har tomonlama 

hamkorligi. 

6. Xalqaro xavfsizlik masalalari va terrorizmga qarshi kurash.  

7. Shanxay xamkorlik tashkilotiga kiruvchi davlat rahbarlarining 

Toshkent shahrida o‘tkazilgan uchrashuvi. 

8. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 72-75-sessiyasidagi nutqlari.  

 

Tayanch iboralar: Tashqi siyosat, xalqaro huquq normalari, tashqi aloqalar, 

tashqi siyosat tamoyillari, tashqi iqtisodiy faoliyat, integratsiya, xorijiy sarmoyalar, 

investitsiyalar, import, eksport, qo‘shma korxonalar, Jahon hamjamiyati, BMT, 

YuNESKO, EXHT, mintaqaviy xavfsizlik, deklaratsiya, bitim, NATO, EKO, 

Evropa ittifoqi, Islom konferentsiyasi, Lissabon deklaratsiyasi. 

 

1. Mustaqil O‘zbekiston davlatining jahon hamjamiyati sari tutgan yo‘li. 

 Tariximizning ana shu o'tgan davrini aniqrog'i 22 yillik mustaqil 

taraqqiyotimiz sarhisob qilinar ekan, tashqi siyosat va diplomatik xizmatni 

shakllantirish borasida amalga oshirilgan keng ko'lamli ishlarni ham alohida qayd 

qilish lozim. 

Ta'kidlash joizki, mustaqillik davrigacha respublika Tashqi ishlar vazirlgi 

apparatida bor yo'g'i 10-15 nafar xodim bo'lib, ular nomiga-gina vazifasi 

hisoblangan ishlar, ya'ni protokol majburiyatlari va turli tadbirlar, asosan chet ellik 

mehmonlarni qabul qilish bilan shug'ulla-nardi, xolos. O'sha davrda tashqi ishlar 

vaziri lavozimida ishlagan bir amaldor ayni paytda kommunal sohasini ham 

boshqarganining o'ziyoq bu masalaga qanday yuzaki qaralganini ko'rsatib turibdi. 

Istiqlolning birinchi kunlaridan boshlab o'ta muhim tashqi siyosiy masalalarni 

hal qilishga, davlatlararo siyosiy va iqtisodiy munosabatlar sohasida eng maqbul 

yo'llarni topishga to'g'ri keldi. 

G'oyat qisqa fursatda bu sohada Tashqi ishlar vazirligi, Tashqi iqtisodiy aloqalar 

qo'mitasi, keyinchalik esa, Tashqi iqtisodiy aloqalar vazirligi va boshqa qator davlat 

boshqaruv organlari tuzildi, diplomatik kadrlarni tayyorlash va qayta tayyorlash 

tizimi yaratildi. 
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Mustaqillikka qadar yurtimizda birorta ham xorijiy davlat elchixonasi yo'q edi. 

Hozirgi vaqtda chet ellarda mamlakatimizning 48 ta diplomatik vakolatxonasi bor. 

O'zbekistonda esa 86 ta elchixona va savdo vakolatxonasi akkreditatsiya qilingan. 

Mamlakatimizning qulay geosiyosiy o'rni, uning birinchi nav-batda o'z milliy 

manfaatlarini inobatga olgan holda olib borayotgan, har tomonlama chuqur 

o'ylangan, mustaqil va izchil tashqi siyosati davlatimizning jahon hamjamiyati 

tomonidan e'tirof etilishi, xalqaro maydonda obro'-e'tiborining ortib borishini 

ta'minladi. 

Keyingi davrlarda o'ziga obro' topmoqchi bo'lgan «ko'r vektorlik siyosati» olib 

borish degan turli qarash va yondashuvlar haqida chiqishlar bo'lmoqda. Bugungi 

kunda mamlakatimiz olib borayotgan tashqi siyosatning tag-tomirida hech kimga sir 

bo'lmagan bir sir turibdi - O'zbekiston manfaati va yana bir bor O'zbekiston 

manfaati. Bizning bu sohadagi barcha qadam va harakatlarimiz faqat ana shu ezgu 

maqsadni amalga oshirishga qaratilgan, desam, ayni haqiqat bo'ladi. 

Hozirgi kunda O'zbekiston Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Islom Konferensiyasi 

tashkiloti, Yevropada xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti, Yevroosiyo iqtisodiy 

hamjamiyati, Shanxay hamkorlik tashkiloti, Mustaqil Davlatlar Hamdo'stligi kabi 

nuruzli xalqaro tashkilotlar va qator ixtisoslashgan xalqaro tuzilmalar ishida faol 

ishtirok etib, mintaqaviy xavfsizlikni ta'minlash, Markaziy Osiyo-da yadro 

qurolidan holi hudud barpo etish, narkotik moddalarning noqonuniy aylanishi bilan 

bog'liq, shuningdek, xalqaro hamjamiyat oldida turgan boshqa dolzarb 

muammolarni hal etish ishiga salmoqli hissa qo'shmoqda. 

Jahon amaliyotidan ma'lumki, har bir mustaqil davlat, ayniqsa, mustaqil 

taraqqiyot yo'liga kirgan mamlakatlar, hech qachon o'z qobig'iga o'ralib 

rivojlanmagan. Aksincha, mustaqil rivojlanish yo'lini tanlashi bilanoq jahon 

hamjamiyatiga qo'shilish orqali o'z taqdirini belgilagan. Shuning uchun ham 

O'zbekiston mustaqil davlat maqomiga ega bo'lgach jahon hamjamiyatiga qo'shilish 

yo'lini tutdi. Bu borada mamlakatda olib borilgan amaliy ishlarni tasavvur qilishdan 

oldin XXI asr arafasidagi ijtimoiy-siyosiy jarayon va xalqaro vaziyatga qisqagina 

nazar tashlash lozim. 

Ma'lumki, ilgari jahonda ikki qarama-qarshi sistema - SSSR va AQSH yetakchi 

bo'lgan g'oyaviy jihatdan qarama-qarshi ikki tizim, ikki blok mavjud edi. Dunyoning 

xavfsizlik tizimi ham xuddi shu ikki blokning o'zaro muxoliflik muvozanatiga 

asoslangan edi. 

1991-yilda Sovet Ittifoqi tarqalib ketgach, yangi - g'oyat murakkab va qaltis bir 

davr yuzaga keldi. Uning asosiy belgilari quyi-dagilardan iborat edi. 

Birinchidan, davlatlararo munosabatlar tizimidagi muvozanat buzildi. Jahonda 

siyosiy-iqtisodiy bo'linish ro'y berdi. Kuchlar markazi ilgari ikki joyda bo'lsa, 
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endilikda o'z taqdirini o'zi belgilash orqali ichki imkoniyatlarni ishga solish, har kim 

o'z aravasini o'zi tortish zarurati tug'ildi. 

Ikkinchidan, jahonda mulkiy tengsizlik kuchaydi. Ya'ni sanoati rivojlangan 

mamlakatlar bilan rivojlanayotgan mamlakatlar o'rtasidagi tafovut va ziddiyatlar 

kuchaya boshladi. 

Bu holat jahon resurslarini taqsimlashda yaqqol ko'rinadi. Ya'ni, tabiat resurslari 

aslida rivojlanayotgan mamlakatlarning asosiy boyligi hisoblanadi. Lekin sanoati 

yuksak rivojlangan mamlakatlar bu boyliklarni nazorat qilishni o'z qo'llariga olishga 

intila boshladilar. 

Uchinchidan, dunyoda insonning biologik tur sifatida yashashiga bevosita xavf-

xatar mavjud bo'lib qoldi. Ya'ni yalpi yadro urushi xavfi ancha kamaygan bo'lsa 

ham, ekologik tanglik xavfi, biogenetik buzilishlar tahdidi hamon tahlikali holatda 

saqlanib qolmoqda edi. 

To'rtinchidan, jahon miqyosidagi umumiy taraqqiyot odamlar 

dunyoqarashining o'zgarishi, kommunikatsiyalar yuksalishi, xalqa-ro 

munosabatlarning rivojlanishi va uning odamzod hayotiga ta'siri sezildi. Davlatlar 

va xalqlar o'rtasida o'zaro birlashishga intilishni kuchaytirgan, ayni vaqtda milliy 

xususiyatlar, an'analar va ma'naviy merosni saqlab qolish orqali mustaqil siyosiy 

tamoyillarni ishlab chiqish zarur bo'ldi. 

Turli davlatlararo va hukumatga daxli bo'lmagan xalqaro tashki-lotlarning 

ahamiyati oshib, dunyo yangi tizimga o'tishi davrida ular-ning faoliyatini qayta 

qurish va isloh etish ehtiyoji tug'ildi. 

Bu o'z navbatida nega shunday qilish kerak, degan haqli savolni tug'diradi. 

Buning javobi oddiy: ko'pchilik xalqaro tashkilotlarning faoliyatlari asosan 

davlatlarning o'zaro murosasini ta'minlashga qa-ratilgan edi, xolos. 

Bugungi ahvol xalqaro tashkilotlardan eng yirik muammolarga ahamiyat 

berishni, jarayonlar ichiga kirib borishni, ta'sir doirasini kengaytirishni, hech 

bo'lmaganda, hammaga barobar odilona va xolisona munosabatda bo'lishni talab 

etadi. 

Beshinchidan, rivojlanishning hozirgi bosqichida har qanday mamlakatning 

nufuzi, avvalo, uning eng yangi texnologiyalarni qabul qilish va foydalanish 

qobiliyatiga qarab belgilanadigan bo'ldi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, xulosa qilinsa, O'zbekistondagi o'tish davri 

boshqa yosh mustaqil mamlakatlarga nisbatan samaraliroq bo'ldi. Natijada 

O'zbekiston jahon iqtisodiy, ijtimoiy-siyosiy jarayonlariga tezroq kirib bordi va o'z 

salohiyatini aniq ravshan ko'rsata oldi. 
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2. Jahon ijtimoiy-siyosiy jarayonlarida O‘zbekistonning geosiyosiy o‘rni. 

 

 O'zbekistonning jahon hamjamiyatida munosib o'rin egallashi uchun asosiy 

shart-sharoitlar bu - uning jug'rofiy-siyosiy jihatdan qulay mintaqada ekanligidir. 

Ma'lumki, O'zbekiston geosiyosiy jihatdan ancha murakkab va shu bilan birga 

qulay makonda joylashgan. Ya'ni u, birinchidan, Markaziy Osiyo mintaqasining 

transport, boy hamda mustaqil ener-getika omillari markazida joylashgan. 

Ikkinchidan, O'zbekiston aholi soni, ilmiy-texnikaviy va boshqa imkoniyatlari 

jihatidan mintaqadagi qo'shnilardan ma'lum dara-jada ustun turadi. 

Uchinchi tarafdan, O'zbekiston qulay tabiiy-iqlim sharoitiga ega. Bu yerda 

qadimiy dehqonchilik madaniyati va boy mineral-xomashyo resurslari bor. 

Respublika oziq-ovqat bilan o'zini o'zi ta'minlashga, texnika ekinlarining eng 

qimmatli turlarini, jumladan paxta tolasini yetishtirish va eksport qilishga 

imkoniyati katta. Shu-ningdek, jahon bozoriga yuqori sifatli, ekologik jihatdan sof, 

ra-qobatga bardoshli meva-sabzavot mahsulotlarini ishlab chiqarishga hamda ularni 

qayta ishlangan holda yetkazib berishga qodir. 

To'rtinchidan, davlatimiz nafaqat o'zini o'zi ta'minlaydigan, balki chetga 

chiqarishga neft, neft mahsulotlari, gaz va umuman, iq-tisodiyotning asosi bo'lmish 

muhim tarmoqlarga ega. O'zbekistonda sanoatning eng zamonaviy tarmoqlari, 

deylik, mikroradioelektronika kabi murakkab sohani rivojlantirish imkoni bor. 

Beshinchidan, O'zbekistonning insoniyat sivilizatsiyasida sal-moqli o'rni bor. 

Yurtimiz ma'naviy-tarixiy merosga boy. U oldindan nafaqat mintaqada, balki 

dunyoda ham turli ma'naviy va siyosiy jarayonlarga, jahon sivilizatsiyasiga kuchli 

ta'sir o'tkazib kelgan. 

Shu jihatlarni hisobga olsak, O'zbekiston o'zining barcha ko'rsatkichlari bo'yicha 

jahondagi madaniy, ilmiy texnologiya va iqtisodiy yuksaklikka erishib, bemalol 

Markaziy Osiyoda integratsiya markaziga aylanishi mumkin. 

Albatta, bu yo'lda qator qiyinchiliklar ham mavjud. Bular quyidagilar: 

Birinchidan, agar geografik-strategik tarafdan olib qarasak, Markaziy Osiyoda 

kommunikatsiyalar nomaqbul rivoj topgani va uning tarmoqlari ancha buzilganligini 

ko'ramiz. 

Ikkinchidan, Markaziy Osiyoda suv resurslari cheklangan va Orol dengizi bilan 

bog'liq ekologik falokat ta'siri seziladi. 

Uchinchidan, mintaqada xavfsizlik tizimi alohida e'tiborni taqozo etadi. Bu 

yerda atrofdagi kuchli davlatlar va siyosiy kuchlar markazlarining bir-biriga mos 

kelmaydigan ta'sir etish istaklari bor-Hgini ham hisobga olmasdan bo'lmaydi. 

To'rtinchidan, musulmon dunyosidagi ba'zi mamlakatlarning bir-biriga mos 

kelmaydigan manfaatlari ham ayni bizning xotirjam bo'lishimizga yo'l bermaydi. 
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Beshinchidan, atrofimizda turli etnik, iqtisodiy, ijtimoiy va boshqa muammolar 

ichida qolgan «uchinchi dunyo» davlatlari ham mavjud. Jumladan beqarorlik va 

xavf-xatarning bugungi kundagi o'chog'i - Afg'oniston, Tojikiston, Qirg'iziston 

davlatlari ham shu mintaqada. 

Bay on etilgan bu muammolarni kuchaytirib va ma'lum darajada ko'p ishlarni 

ijobiy hal qilishga to'siq bo'lib turgan yana bir masala bor. Sho'ro tizimidan qolgan 

meros - bu shu mintaqada Turkiston atalmish yagona zaminda yashayotgan millat 

va elatlarni sun'iy ravishda bo'lib tashlash va shundan foydalanib, o'z siyosatini 

o'tkazish, ularga hukmronlik qilish asoratlari hali-beri yo'qolmagan. 

XXI asr bo'sag'asida dunyo ijtimoiy-siyosiy jarayonlari tub-dan o'zgardi, inson 

va insoniyat, odam va olam taqdiriga daxldorlik hissi tobora kuchaydi. XX asrning 

so'nggi o'n yilligi har qanday zo'ravonliklar, tazyiqlar va g'oyaviy xurujlarni aql-

idrok va ochiq-dan ochiq munosabatlar orqali hal etish sari dadil qadam qo'yilgan 

davr bo'ldi. O'zbekiston yosh mustaqil davlat sifatida o'z ma'qeyi va nufuzini 

mustahkamlash bilan birga dunyo ahlini jahon siyosatini isloh qilishga da'vat etgan 

davlatlardan biri bo'lib maydonga chiqdi. 

Geografik-siyosiy o'rni jihatdan O'zbekiston Markaziy Osiyo-ning qoq o'rtasida 

joylashganligi ayni ana shu mintaqada barqarorlikni ta'minlash, o'zaro hamkorlik va 

birodarlikni chuqurlashtirish uchun tayanch nuqta bo'lib xizmat qildi. 

Mustaqillikning tarixan qisqa davrida u o'zining siyosiy, iqtisodiy va ma'naviy 

qudratini to'la-to'kis ko'rsata oldi. Ayni ana shu mintaqa taqdirini hal qilishga qodir 

bo'lgan kuchli davlat sifatida o'zini namoyon etdi. 

Birgina bu emas: O'zbekiston Osiyo va Yevropa qit'alari o'rtasida 

munosabatlarni muvofiqlashtiruvchi, siyosiy iqlimni mo'ta-dillashtiruvchi G'arbu 

Sharq o'rtasidagi azaliy raqobatni aql-idrok, donolik, tafakkurga asoslangan 

munozaralar va muzokaralar orqali uyg'unlashtirishga da'vat etgan shu mintaqadagi 

yagona davlat bo'lib maydonga chiqdi. 

Darhaqiqat, bugun O'zbekiston Pokiston, Hindiston, Eron, Afg'oniston, 

Tojikiston, Qirg'iziston va Qozog'iston muammolari bilan birga Rossiya va umuman 

Yevropa mamlakatlari munosabatlarini ma'lum bir o'zanga solishga da'vat 

qilayotgan, uni o'zining amaliy faoliyati bilan yaxshilik sari burishga katta ta'sir 

ko'rsatayotgan davlatdir. 

O‘zbekiston Birinchi Prezidenti Islom Karimov dunyo muammolarini hal 

qilishning eng insonparvar, eng adolatparvar tamoyillarini o'rtaga tashlar ekan, u 

mintaqaviy mojarolar va qo'shni mamlakatlarni o'zaro kelishmovchilik 

muammolaridan tortib butun yer shari va insoniyat taqdiriga daxldor bo'lgan juda 

ulkan masalalarni o'rtaga tashlamoqda. Bu ayniqsa, xalqaro terrorizm va 

narkobiznes, diniy aqidaparastlik va ekstremizm bilan bog'liq bo'lgan 

muammolardir. Ayni ana shu muammolar bugun dunyo ahli hayotiga tahdid solayot-
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gan eng og'ir fojia ekanligini, u bilan murosa qilib bo'lmasligini, bu illatlarni barbod 

qilishda juda katta qat'iyat, siyosiy iroda va ichki qudrat kerakligini O'zbekiston o'z 

timsolida ko'rsatdi. 

Prezident Islom Karimovning «O`zbekistonXXI asr bo'sag'asida: xavfsizlikka 

tahdid, barqarorlik shartlari va taraqqiyot kafolatlari» nomli kitobida va O'zbekiston 

Respublikasi Oliy Majlisining birinchi chaqiriq XIV sessiyasida qilgan 

«O`zbekiston XXI asrga intilmoqda» nomli ma'ruzasida xuddi ana shu 

muammolarni keskin qilib qo'ydi. Xalqaro terrorizm va narkobiznesning o'zaro 

uzviyligi, bir-biriga bog'liqligi, uning tarqalishiga ba'zan diniy niqoblardan 

foydalanila-yotganligi, natijada diniy aqidaparastlik va ekstremizmning rivojlanib 

borayotganligi ilmiy jihatdan chuqur tahlil etilgan. O'zbekiston rahbarining ana shu 

har ikki asari davlatimizning yangi yuz yillik va yangi ming yillikdagi siyosiy 

strategiyasini belgilaydi. Mazkur kitobning dunyoning bir necha o'nlab 

mamlakatlarida tarjima qilib bosilganligi, jahon siyosatdonlari va davlat 

arboblarining bu kitobda ko'tarilgan masalalarga bergan yuksak baholari, jahon 

jamoatchiligining katta qiziqish bilan unga qarayotganligi fikrimizning dalilidir. 

O'zbekiston mustaqillikka erishgandan keyingi yutuqlardan muhimi uning jahon 

hamjamiyatidan munosib o'rin olganidir. 

 

3. O‘zbekistonni BMTga qabul qilinishi. 

 1991-yil 31-avgustda Oliy Kengash VI sessiyasida qabul qingan «Mustaqillik 

haqidagi Bayonot»da O'zbekistonning tashqi siyosatdagi yo'li aniq qilib belgilangan 

edi. Jumladan unda: «Xalqaro hamjamiyatning to'la huquqli a'zosi bo'lgan 

O'zbekiston Respublikasi xalqaro munosabatlarda mustaqil davlat, xalqaro huquq 

subyekti sifatida qatnashadi, uning maqsadlari mustahkam tinchlik, qurolsizlanish, 

o'z hududini qurol-yaroqlardan xoli qilish, yadroviy qurolni va boshqa ommaviy 

qirg'in qurollarini yo'qotish, suveren davlatlar o'rtasidagi nizo va ziddiyatlarni hal 

etishda kuch ishlatish va tazyiqqa yo'l qo'ymaslikdan iborat», - deb qayd qilindi. 

Oradan ma'lum muddat o'tgandan so'ng 1992-yil 8-dekabrda qabul qilingan 

O'zbekiston Konstitutsiyasida bu yo'l yana bir bor ta'kidlanib davlatimiz tashqi 

siyosatining asosiy qoidalari qonun bilan mustahkamlab qo'yildi. «O`zbekiston 

Respublikasi xalqaro mu-nosabatlarning to'la huquqli subyektidir. Uning tashqi 

siyosati davlatlarning suveren tinchligi, kuch ishlatmaslik yoki kuch bilan tahdid 

qilmaslik, chegaralarning daxlsizligi, nizolarni tinch yo'l bilan hal etish, boshqa 

davlatlarning ichki ishlariga aralashmaslik qoidalariga va xalqaro huquqning 

umume'tirof etilgan boshqa qoidalari va me'yorlariga asoslanadi. 

Respublika davlatning, xalqning oliy manfaatlari, farovonligi va xavfsizligini 

ta'minlash maqsadida ittifoqlar tuzishi, hamdo'stliklarga va boshqa davlatlararo 
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tuzilmalarga kirishi va ulardan ajralib chiqishi mumkin», - deyiladi O'zbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasining 17-moddasida. 

Mamlakat tashqi siyosatiga doir bunday qoidalar Prezident LA. Karimovning 

nutq, maqola va risolalarida yanada oydinlashti-rildi. U o'zining «O`zbekistonning 

o'z istiqlol va taraqqiyot uo'I» nomli asarida: «O`zbekistonning milliy 

manfaatlariga mos keladigan, ko'p torn on lam a faol tashqi siyosatni amalga 

oshirish -davlatimizning mustaqilligini mustahkamlash, iqtisodiy qiyin-

chiliklarni bartaraf etish va xalq turmushini yaxshilashning zarur sharti va g'oyat 

muhim vositasidir», - deb alohida uqtirdi. 

Hukumatimiz o'zining tashqi siyosatida mana shu ko'rsatmalarga amal qilib 

keldi. O'zbekistonning tashqi siyosat borasida tutgan yo'li davlatimiz biron bir buyuk 

davlat ta'sir doirasiga tushib qolmasligi, xalqaro maydonda tinchlik va xavfsizlikni 

ta'minlash, mojarolarni tinch yo'l bilan hal etish, boshqa mamlakatlarning ichki 

ishlariga aralashmaslik, mafkuraviy qarashlardan qat'i nazar tashqi siyosatda ochiq-

oydinlik tamoyilini ro'yobga chiqarish, xalqaro tashkilotlar doirasida hamkorlikni 

chuqurlashtirish hamda xalqaro huquqning umume'tirof etilgan qoidalari va 

mezonlariga asoslanadi. 

1992-yil 2-martda O'zbekiston Respublikasi o'z tarixida birinchi bor jahon 

hamjamiyatining teng huquqli subyekti sifatida Bir-lashgan Millatlar Tashkiloti 

a'zoligiga qabul qilindi. Bu tarixiy voqea O'zbekistonning mustaqil davlat sifatida 

xalqaro hamjamiyatdan munosib o'rin olishida katta ahamiyatga ega bo'ldi. 

Markaziy Osiyoda xavfsizlik, barqarorlik va hamkorlik masalalari bo'yicha 

BMTning Toshkentda doimiy ishlovchi seminarini chaqirish, Toji-kiston va 

Afg'oniston mojarolari, narkobiznesga qarshi kurashni kuchaytirish, Orol 

muammosini hal etish va boshqa masalalar bo'yicha bir qator takliflarni o'rtaga 

qo'ydi. 

O'zbekiston Prezidentining asosli mulohazalari bu nufuzli tashkilot tomonidan 

inobatga olinib, 1993-yil fevral oyida Toshkentda pMT vakolatxonasi ta'sis etilib, 

ish boshladi. Xolid Malik BMTning O'zbekistondagi vakili qilib yuborildi. 

Bugungi kunda Birlashgan Millatlar Tashkilotining O'zbekistondagi 

vakolatxonasi respublikada BMTning taraqqiyot Dasturi, Sanoat taraqqiyoti 

Dasturi, qochoqlar ishi bo'yicha vakillari Oliy Komissari, Jahon sog'liqni saqlash 

tashkiloti, Aholi joylashish jamg'armasi, Narkotiklarni nazorat qilish bo'yicha 

Dastur, Bolalar jamg'armasi singari ixtisoslashgan muassasalarni o'z tarkibiga bir-

lashtirishga muvaffaq bo'ldi. 
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4. O'zbekiston va Rossiya munosabatlari. 

 O'zbekiston Respublikasi Rossiya Federatsiyasi tomonidan 1992-yilning 20-

martida tan olingan va o'sha kundan e'tiboran ikki mamlakat o'rtasida diplomatik 

munosabatlar o'rnatilgan. 

Rossiya va O'zbekiston munosabatlari, albatta, yaqin qo'shnichilik, bir necha 

asrlik yaqinlik an'analariga ega. Bu munosabat SSSR parchalanib ketgandan so'ng 

saqlanib qolindi, rivojlantirildi. 

V.V. Putinning hokimiyat tepasiga kelishi bilan har ikki davlat munosabatlari 

yana ham chuqurlashdi. E'tiborli jihati shundaki, V. Putin davlat rahbari sifatidagi 

ilk rasmiy tashrifini O'zbekistonga amalga oshirgan edi. Bu hoi Rossiya 

O'zbekistonni Markaziy Osiyo mintaqasidagi strategik sherigi sifatida tan olganidan 

dalolatdir. Albatta, ikki tomonning milliy hamda mintaqaviy xavfsizlik masalalari 

borasida qarashlar yaqinligining ahamiyati beqiyosdir. O‘zbekiston Birinchi 

Prezidenti Oliy Majlisning ikkinchi chaqiriq birinchi sessiyasida ta'kidlaganidek, 

«Rossiya bilan tarixan qaror topgan iqtisodiy, madaniy, do'stlik aloqalarimiz 

O'zbekiston uchun, qolaversa, butun mintaqamiz uchun hamisha muhim 

ahamiyat kasb etib kelgan. 

Shuni ta'kidlashni istardimki, tenglik, o'zaro manfaatdorlik asosiga qurilgan, 

ikki davlat orasidagi ko'p tomonlama hamkorlik, strategik sheriklikni 

kuchaytirish uchun bugun yangi imkoniyatlar pay do bo'layotgani har ikki tomon 

- Rossiya va O'zbekiston manfaatlariga ham mos keladi» (Karimov I. Ozod va 

obod Vatan, erkin va faro von hayot - pirovard maqsadimiz. T.: O'zbekiston, 2000, 

347-bet). 

So'nggi yillarda Rossiya - O'zbekiston munosabatlari ikki davlat rahbari - Islom 

Karimov va Vladimir Putinning siyosiy irodasi va sa'y-harakatlari tufayli jadal va 

izchil rivojlanib bormoqda. Bunday tendensiya nafaqat siyosiy muloqot, balki 

savdo-iqtisodiy, harbiy, harbiy-texnikaviy hamkorlik, gumanitar hamda madaniy 

sohalarda ham yaqqol namoyon bo'lmoqda. 

Prezident Islom Karimov 2006-yil 9-may kuni Toshkentdagi Xotira maydonida 

jurnalistlar bilan suhbatda O'zbekiston va Rossiya Federatsiyasi o'rtasida tuzilgan 

ittifoqchilik shartnomasi min-taqada tinchlik va barqarorlikni mustahkamlashga 

xizmat qiladi, jeb ishonch bildirdi. Darhaqiqat ushbu hujjat ikki mamlakat 

manfaatlariga xizmat qilib, tinch-osoyishta hayot kafolati bo'ladi, kelajakka ishonch 

bilan boqish imkonini yaratadi. Prezident Islom Karimov 2006-yil 6-martda 

«O`zbekiston Respublikasi va Rossiya Federatsiyasi o'rtasida ittifoqchilik 

shartnomasini ratifikatsiya qilish to'g'risida»gi Qonunga imzo chekdi. O'z navbatida, 

Prezident V. Putin ham Sochidagi uchrashuv arafasida mazkur ratifikatsiya qilish 

to'g'risidagi qonunni imzoladi. Shundan e'tiboran qonun to'liq kuchga kirdi. 
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O'zbekiston Respublikasi tashqi iqtisodiy aloqalar, investitsiyalar va savdo 

vazirligida O'zbekistonlik rezidentlar tomonidan Rossiyada tashkil etilgan 276 ta 

korxona ro'yxatga olingan. Shuningdek, ushbu vazirlikda 83 ta Rossiya kompaniya 

va firmalarining O'zbekistondagi vakolatxonalari ochilgan. 

Bundan tashqari, doimiy asosda MPKning yig'ilishlari o'tkazilib turibdi. 2005-

yilning 10-12 oktabrida MPKning Toshkentda bo'lib o'tgan navbatdagi 8-yig'ilishida 

ikki tomonlama hamkorlikni faol-lashtirish masalalari muhokama etildi. 

Hozirgi vaqtda O'zbekistonda 676 maktabda rus tilida dars olib boriladi, ularda 

250 ming o'quvchi ta'lim olmoqda.  

Mustaqillik yillari respublika kutubxonalari yangi adabiyotlar bilan boyitildi. 

Respublikada har yili rus tilida 1,0-1,2 mln. adadda 40-45 nomda darslik va 

qo'llanmalar nashr qilinadi. Rus tilida 85 ta gazeta va 52 ta jurnal chop etiladi. 

Ikki mamlakat fan, madaniyat va jamoat arboblarining tashab-busi bilan 2004-

yilning mart oyida Moskvada o'zbek xalqining boy madaniy-tarixiy merosini targ'ib 

etish maqsadida tashkil etilgan «O`zbekiston madaniy ati va san'ati Fondi»ning 

taqdimoti bo'lib o'tdi. 

Ikki mamlakatning taniqli san'at va madaniyat arboblarining uchrashuvlari, 

milliy teatrlar gastrollari hamda musavvirlar ko'rgazmalari doimiy ravishda o'tkazib 

kelinmoqda. 

Shunday qilib, yuqoridagi mulohazalarga tayanib, O'zbekiston-Rossiya 

munosabatlari har qachongidan mustahkamlanib borayot-ganini ta'kidlash mumkin. 

Ittifoqchilik shartnomasi ikki mamlakat o'rtasidagi yaqin hamkorlik 

munosabatlarining ishonchli kafolati bo'lib xizmat qiladi. 

Taniqli rus siyosatshunosi A.Migranyanning ta'kidlashicha, Rossiya bilan 

ittifoqchilik aloqalari O'zbekiston xavfsizligi va bar-qaror taraqqiyotini yuqori 

darajada ta'minlaydi («Pravda Vostoka», 2005-yil 23-noyabr). Uning fikricha, ikki 

mamlakatning o'zaro ya-qinlashuvi postsovet makonida bir talay omillar bilan 

belgilangan taraqqiyot tendensiyalarida jiddiy o'zgarishlar ro'y berayotganidan 

dalolat beradi. Olimning ta'kidlashicha, postsovet makonda integ-ratsiya 

jarayonlarining yangi bosqichi ikki tomonlama va ko'p tomonlama darajada 

(YevrAzES), jumladan, Rossiya va Markaziy Osiyo davlatlari o'rtasida sifat 

jihatidan mutlaqo yangi munosabatlar vujudga kelayotgani anglab yetilayotganidan 

darak berayotir. 

 

5. O‘zbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari bilan har tomonlama 

hamkorligi. 

O'zbekiston tashqi siyosatining asosiy yo'nalishlaridan biri Markaziy 

Osiyodagi yosh mustaqil davlatlar - Qozog'iston, Qirg'iziston, Tojikiston, 

Turkmaniston bilan hamkorlik va do'stlik aloqalarini mustahkamlashga qaratildi. 
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Bu, beshta davlatlar tarixi, madaniyati, tili va dilining birligidan, tomirlarining 

tutashib ketganligidan kelib chiquvchi jiddiy siyosat iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyot 

yo'li edi. Shuni alohida aytish kerakki, O‘zbekiston Birinchi Prezidenti I. Karimov 

keyingi besh yillar mobaynida bu mintaqadagi davlatlar, xalqlar o'rtasida teng 

huquqli va o'zaro manfaatli hamkorlik o'rnatib uni mustahkamlash va rivojlantirish 

tadbirlarini qadam-baqadam amalga oshirib kelmoqda. 

Ma'lumki, bir necha ming yilliklar mobaynida joni-joniga, qoni-qoniga 

payvand bo'lib ketgan Markaziy Osiyo - qadimiy Tu-ron xalqlari sobiq SSSR 

davrida turli millatlarga ajratib tashlandi. Qog'ozdagina suveren, aslida esa 

markazga qaram sovet respublikalari barpo etildi. Bu soxta siyosat tufayli an'analari, 

turmush tarzlari, ruhiy va ma'naviy qadriyatlari bir bo'lgan xalqlar o'zbeg-u qozoqqa, 

tojig-u qirg'iz, turkmanga bo'lib yuborildi. 

Albatta, mazkur xalqlar o'tgan 70 yildan ko'proq vaqt mobaynida millat sifatida 

shakllandi. Ularning o'z tili, madaniyati bor. Endi ularni butunlay birlashtirib 

yuborish milliy qadriyatlarini toptash bilan barobar. Biroq, masalaning boshqa 

tomoni ham bor. Ya'ni, yagona Turkiston zaminida sobiq SSSR tarqalgach vujudga 

kelgan mustaqil davlatlar o'z tarixiy kelib chiqishlari, xalqlarining boy o'tmishi, 

ma'naviy va ruhiy ehtiyojlari nuqtayi nazaridan o'zaro yaqinlashishga hayotiy 

zarurat sezishlari tabiiy holdir. 

Markaziy Osiyo xalqlari ruhiyati asrlar mobaynida bir-biriga tutashib, 

ma'naviy, diniy va axloqiy munosabatlari uyg'unlashib ketgan, yashash tarzlari va 

urf-odatlari mushtarak bo'lib, yagona, ulkan va jonli vujudga aylangan edi. Shuning 

natijasida qondosh-u jondoshlik, bir butunlik an'analari tarkib topgan. Kishilik 

tarixida bunday ma'naviy, ruhiy va fikriy yaqinlik bu diyorda hamisha ham-ma 

narsadan ustun kelgan. Shuning uchun ham Mavlono Rudakiy: «Dunyoning shodligi 

yig'ilsa butun, Do'stlar diydoridan bo'lolmas ustun», deb bejiz aytmagan. 

Mustaqillik sharoitida millat, millatlar-aro munosabatlar, milliy madaniyat, yaqin 

qardosh xalqlarning madaniy merosi, etnik muammolari, jug'rofly va iqtisodiy 

birligi haqidagi tasavvurlar o'zgardi. Yangi tarixiy sharoitlarda vujudga kelayotgan 

ijtimoiy-siyosiy jarayonlar Markaziy Osiyo mamlakatlari xalqlarining kelib 

chiqishi, ularning tarixi o'ziga xos turmush tarzlari va yaqin qo'shnichilik 

munosabatlariga har qachongidan boshqacharoq qarashni hayot taqozo eta boshladi. 

Zero, etnik jihatdan bir-biriga yaqin bo'lgan, tarixan bir muhitda yashab, o'tmish 

madaniyati bir zaminda vujudga kelgan, biroq, ayni paytda mustaqil davlat bo'lib 

yashayotgan mamlakatlar o'z tarixiy ildizlarini qidirib topishini, o'zaro hamkorlik 

munosabatlarini qaytadan tiklashini hayotning o'zi zarurat, deb hisoblamoqda. 

1993-yilning yanvarida Prezident Islom Karimov tashabbusi bilan Markaziy 

Osiyo davlatlari rahbarlarining Toshkent uchrashuvi tashkil etildi. Oliy darajadagi 

bu uchrashuvda Markaziy Osiyo Hamdo'stligiga asos solindi. Besh davlat 
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Qirg'iziston, Qozog'iston, O'zbekiston, Tojikiston, Turkmaniston rahbarlari 

Hamdo'stlik haqidagi bitimga imzo chekishdi. Buni mintaqa xalqlari zo'r mamnuni-

yat bilan qarshi oldilar va qo'llab-quvvatladilar. 

Shu tariqa jahon siyosiy so'zligida «Markaziy Osiyo» degan yangi atama paydo 

bo'ldi. Albatta, bu hodisaga turli toifa va qarashdagi siyosatchilar, huquqshunoslar, 

iqtisodchilar turlicha baho berdilar. Ayrimlari hatto, mintaqadagi mamlakatlar 

birlashib, yagona davlat bo'larmish, deyishgacha bordilar. Mintaqa rahbari kim 

bo'ladi? Qaysi til davlat tili bo'ladi, ko'pmillatli mintaqa milliy madaniyatlari 

muammolari qay yo'sinda hal etiladi, qabilidagi savollar tug'ildi. Prezident Islom 

Karimov Markaziy Osiyo Hamdo'stligini vujudga keltirish tashabbuskori sifatida 

uning maqsad va mohiyatini aniq-ravshan ko'rsatib berdi. Ya'ni, Mustaqil Davlatlar 

suvereniteti daxlsizdir. Hamdo'stlikka a'zo bo'lgan mamlakatlar xalqaro huquq 

normalariga to'la amal qilgan holda davlat tizimiga, boshqaruv usuliga va bir-

birining ichki ishlariga aralashmaslik, har bir davlat Konstitutsiyasini hurmat qilish 

va tan olish, faqat iqtisodiy va madaniy hamkorlikni yo'lga qo'yish, yagona bozor, 

mol ayirboshlash imkoniyatlarini kengaytirish, bojxona va chegaralardagi sun'iy 

to'siqlarni bartaraf etish chora-tadbirlari ko'rib chiqildi. Oradan ko'p o'tmay ana shu 

Hamdo'stlikka amaliy poydevor qo'yildi. 1995-yilning yanvar oyida Qozog'iston 

Prezidenti Nursulton Nazarboyev Toshkentga keldi. O'zbekiston va Qozog'iston 

o'rtasidagi iqtisodiy hamkorlikka doir qator hujjatlarga imzo chekildi. Tez orada bu 

bitimga Qirg'iziston ham qo'shildi. Natijada uch mamlakat o'rtasida yagona bozorni 

vujudga keltirish, mahsulot ayirboshlash imkoniyati yaratildi. 

Markaziy Osiyo Hamdo'stligi nafaqat bugungi o'tish davri mahsuli, balki 

jug'rofly, tarixiy-etnik va ijtimoiy-iqtisodiy ehtiyojdir. Ularning har qanday siyosiy 

va iqtisodiy Hamdo'stlikdan ham baland turadigan qadimiy qadriyatlari bor. Ming 

yilliklar mobaynida shakllangan ma'naviy, madaniy, axloqiy, diniy va lisoniy 

mushtaraklik ham mavjud. 

Dunyoviy muammolar, insoniyat taqdiriga daxldor masalalar yechimini 

topishda mamlakatlar va xalqlar, milliy manfaatlari hamda ehtiyojlaridan qat'i nazar, 

birgalikda o'zaro hamkorlik yo'llarini izlaydilar. Biroq, hech qanday hamkorlik, 

turmush tarzlari, urf-odatlari, ruhiyatlari uyg'unlashib ketgan yaqin qo'shni 

xalqlarning do'stligiga teng kelolmaydi. Chunki bu yerda ajdodlar ruhi bilan kelajak 

avlodlar bog'liqligi, bir butun zamin - Ona Vatan yaxlitligi kabi muqaddas tuyg'u 

doimo barqarordir. Prezident Karimov Markaziy Osiyo xalqlari birligini 

mustahkamlashning mintaqa mam-lakatlari o'rtasidagi munosabatlarni 

chuqurlashtirish siyosatining insonparvarlik mazmuni ana shunda, deb bildi. 

Biroq, Markaziy Osiyo mamlakatlari hamkorligining samarali ishlashi uchun 

to'siq bo'layotganlar ham oz emas. Bular, birinchidan, yetmish yillik yaqin o'tmishda 

shakllangan, soxta millatparvarlik hissiyoti, aholi bir qismi tushunchasi va 
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dunyoqarashining ma'lum darajada cheklanganligi, mintaqaviy hamkorlik mazmun-

mohiyatini to'la va chuqur tushuna olmayotganligi bo'lsa, ikkinchidan, mamla-

katlarimizning o'zaro yaqinlashuvidan tahlikaga tushayotgan kuchlarning 

mavjudligidir. Bu yo'ldagi yutuq va kamchiliklarni, mavjud ziddiyatlarni o'z vaqtida 

anglagan Karimov masalaga real qaraydi va xolis baholaydi. 

1993-yilning iyul oyida Qozog'iston va O'zbekiston o'rtasida 1994-2000-

yillarda iqtisodiy integratsiyani chuqurlashtirish chora-tadbirlari to'g'risida bitim 

imzolandi. 1994-yilning yanvarida yagona iqtisodiy hududni barpo qilish 

to'g'risidagi shartnoma imzolandi. Bu shartnomaga 1994-yil aprel oyida Qirg'iziston 

Respublikasi qo'shildi. Uch davlat o'rtasidagi hamkorlikni muvofiqlashtirib turuvchi 

Ijroiya qo'mita tuzildi, Markaziy Osiyo hamkorlik va taraqqiyot banki ta'sis etildi. 

Ana shu organlarning ishi natijasida Bishkekda Respublikalar Bosh vazirlari 

Kengashi qarori imzolandi. Unda tomonlar 2000-yilga qadar respublikalarni 

iqtisodiy jihatdan bir-biriga yaqinlashtirishning yo'nalishlari belgilandi. 

1994-yil 8-iyulda Islom Karimov boshchiligidagi davlat delegatsiyasi 

O'zbekiston, Qozog'iston, Qirg'iziston Respublikala-ri davlat va hukumat boshliqlari 

uchrashuvida ishtirok etish uchun Almatiga bordi. Qozog'iston Prezidenti 

qarorgohida uch mamlakat rahbarlarining yakkama-yakka suhbati bo'lib o'tdi. So'ng 

delegat-siyalarning kengaytirilgan tarkibdagi muzokaralari boshlandi. Muzokaralar 

nihoyasida Prezidentlar Islom Karimov, Nursulton Nazar-boyev va Asqar Akayev 

birgalikda bayonot hamda O'zbekiston, Qozog'iston va Qirg'iziston xalqlariga 

Murojaatnoma qabul qildilar. Shuningdek, aholi migratsiyasi sohasida hamkorlik 

to'g'risida memorandum hamda uchala mamlakat o'rtasida Markaziy Osiyo Ham-

korlik va taraqqiyot bankini ta'sis etish to'g'risida bitim imzolandi. Hukumat 

rahbarlari esa davlatlar o'rtasida harbiy-texnik hamkorlik to'g'risidagi, ijtimoiy va 

iqtisodiy taraqqiyot sohasidagi hukumatlararo bitim va shartnomalarni, shuningdek, 

axborot bilan ta'minlash sohasidagi bitimlarni imzoladilar. 

Shu yillarda ijtimoiy hayotning ko'pgina sohalari, xususan, ilm-fan, madaniyat 

sohasida O'zbekiston - Qozog'iston munosabatlari yanada kengayganligini alohida 

uqtirish lozim. Xususan, 1996-yilgacha ilm-fan va texnologiyalarning 16 ta ustuvor 

yo'nalishi bo'yicha 107 ta qo'shma loyiha tayyorlandi. 

1994-yili O'zbekistonda Qozog'iston Respublikasi Kunlari o'tkazildi va unda 

O'zbekiston - Qozog'iston Markazini tashkil qilish xususida kelishib olindi. Tenglik 

asosida axborot va tahririyat materiallari almashadigan bo'ldi. Xalq xo'jaligining 

boshqa sohalarida ham O'zbekiston - Qozog'iston munosabatlari yanada kengaya 

bordi. Xususan, madaniy aloqalar an'anaviy tus oldi. 

Cho'qon Valixonov, Abay, Jambul, Muxtor Avezov, Sobit Muqonov, Anvar 

Olimjonov, O'ljas Suleymonov va boshqa qozoq ijodkorlarining asarlari o'zbek va 



17 
 

qoraqalpoq tiliga tarjima qilindi. Ayni chog'da Oybek, G'afur G'ulom, Mirtemir 

asarlari qozoq tilida ommaviy nusxalarda nashr qilinib, kitobxonlarga yetkazildi. 

Hozirda Qozog'istonda bir million o'zbek, O'zbekistonda esa bir milliondan 

oshiq qozoq istiqomat qilayotganligi uchun ham madaniy aloqalarga katta e'tibor 

berildi. O'zbekistonda 605 ta qozoq maktabi bo'lib, unda 15 ming bola o'qiydi. 

Toshkent, Sirdaryo, Jizzax, Nukus va Navoiy pedagogika institutlarida qozoq tilida 

o'qish olib boriladigan bo'limlar ishlay boshladi. 

O'zbekiston Yozuvchilar uyushmasi huzurida qozoq adabiyoti Kengashi, 

Jizzax viloyatida «Koktem» qozoq teatr studiyasi tashkil etildi. O'zbekistonda 1992-

yildan boshlab qozoq tilida «Nurli job respublika gazetasi nashr qilina boshlandi. 

Markaziy Osiyo davlatlari o'z mustaqilligining dastlabki yillaridayoq iqtisodiy 

qiyinchiliklarga qaramay, Orol dengizini saqlab qolish, mintaqadagi ekologik 

vaziyatni barqarorlashtirish yo'lida kuchlarni birlashtirish, bahamjihat hamkorlikda 

faoliyat ko'rsatish mumkinligini tushunib yetdilar. Markaziy Osiyo davlatlari 

rahbarlari 1993-yil 26-martida Qozog'iston Respublikasining Qizil O'rda shahrida, 

1994-yil 11-yanvarda Nukus shahrida, 1995-yil 3-martda Turkmaniston 

Respublikasining Toshhovuz shahrida, 1995-yil 20-sentabrda yana Nukus shahrida 

Orol dengizi muammosiga bag'ishlangan uchrashuvlar o'tkazdilar va bu borada 

amaliy ishlar olib bora boshladilar. 

Ayniqsa, 1999-yil 8-aprel kuni Turkmaniston Prezidentining saroyida bo'lib 

o'tgan Orolni qutqarish Xalqaro jamg'armasining majlisi haqida to'xtalib o'tish o'rinli 

bo'ladi. Unda Jamg'arma Prezidenti - O'zbekiston rahbari Islom Karimov 

Jamg'armaning 1997-1999-yillardagi faoliyati haqida so'zladi va kelgusida 

jamg'armani rivojlantirish bo'yicha o'z takliflarini bayon qildi. 

Sammit kun tartibi doirasida Orolni qutqarish Xalqaro jamg'armasining 

nizomiga o'zgarish va qo'shimchalar kiritish, Jamg'arma va uning qoshida ochilgan 

tashkilotlar mavqeyini belgilash masalalari ham ko'rib chiqildi. Uchrashuv yakunida 

O'rta Osiyo mamlakatlari va Qozog'iston rahbarlarining Qo'shma bayonoti hamda 

Orol muammolari bo'yicha uchrashuv yakunlariga doir Ashxabod Deklaratsiyasi 

qabul qilindi. 

Markaziy Osiyo davlatlari qardoshlik munosabatlarida O'zbekiston va 

Tojikiston munosabatlari muhim ahamiyatga ega. Chunki, tojik va o'zbek xalqining 

o'tmishi, ularning o'zaro bog'liqligi va hozirgi munosabatlari turli davrlarda turlicha 

munozaralarga sabab bo'lmoqda. Ayrim mafkurasi buzuq ig'vogarlar ana shu har 

ikki millatning nozik jihatlaridan foydalanib, ularning hissiyoti va sha'niga 

tegishmoqda. Har ikki millat o'rtasiga nifoq solishga urinishlar bo'ldi. Aslini olganda 

mintaqa xalqlarining shakllanish jarayoni asosan bir zamin va bir xil tarixiy 

sharoitda vujudga kelgan. Ular bir xil hayotiy, ruhiy kechinmalar jarayonini boshdan 

kechirishgan. Dunyoqarashlari, ong va tushunchalari ana shu umumiy yaxlitlik, 
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umumiy uyg'unlik doirasida paydo bo'lgan. Tillari-dagi turli lahjalar va shevalar 

ularning bir butunligini, yaxlit va umumiyligbi inkor etmaydi. Aksincha o'zaro 

yaqinligini, qardosh va qarindoshligini tasdiqlaydi. Ular o'rtasida kirn qaysi tilda 

gap-lashayotgani bilan emas, kirn qanday umumiy manfaat, umumiy qadriyat 

xususida o'ylayotgani va unga intilayotgani bilan munosabatlarini baholashgan. 

Shuning uchun ham keyingi 10 yilliklarda Tojikistonda yuz berayotgan notinch 

voqealarga o'zbek xalqi, O'zbekiston rahbariyati befarq qaramadi. Tinchligi buzilgan 

tojik xalqiga o'zbek xalqi muntazam insonparvarlik yordamini berib turdi. Prezident 

Islom Karimov bir qator xalqaro minbarlarda, jumladan, BMT, YXHT va MDH 

davlat rahbarlari bilan uchrashuvda Tojikistonda vaziyatni normal-lashtirishga, uni 

tinch, siyosiy yo'l bilan hal qilishga qaratilgan takliflarni o'rtaga tashladi. Markaziy 

Osiyoda xavfsizlik, barqarorlik va hamkorlik masalalari bo'yicha BMTning 

Toshkentda doimiy ishlovchi seminarini chaqirish, Tojikiston va Afg'oniston 

mojarolari, narkobiznesga qarshi kurashni kuchaytirish, Orol muammosini hal etish 

va boshqa masalalar bo'yicha bir qator takliflarni o'rtaga qo'ydi. 

 

6. Xalqaro xavfsizlik masalalari va terrorizmga qarshi kurash. 

 O'zbekiston 1992-yil fevral oyida dunyoda tinchlikni mustahkamlash, inson 

huquqlarini himoya qilish bo'yicha katta tadbirlarni amalga oshirayotgan nufuzli 

xalqaro tashkilot Yevropada Xavfsizlik va Hamkorlik Tashkilotiga (YXHT) a'zo 

bo'lib kirdi. I. Karimovning 1992-yil 9-10-iyulda bo'lib o'tgan Yevropada Xavfsizlik 

va Hamkorlik Tashkilotining majlisida ishtirok etishi, nutq so'zlashi va uning 10-

iyulda bo'lgan majlisiga raislik qilishi O'zbekistonning jahon hamjamiyatiga 

muvaffaqiyatli kirib borayotganligini ko'rsatadi. 

O'zbekistonning xalqaro miqyosda tinchliksevar siyosat o'tkazishi uchun keng 

imkoniyatlar vujudga keldi. 1993-yil sentabrda bo'lib o'tgan Birlashgan Millatlar 

Tashkilotining 48-sessiyasida O‘zbekiston Birinchi Prezidenti I. Karimovning 

ishtiroki va unda qilgan ma'ruzasi O'zbekistonni jahonga ko'hna va navqiron davlat 

sifatida tanitdi. 

O'zbekiston jahondagi 105 mamlakatni birlashtiruvchi qo'shil-maslik harakatiga 

qabul qilindi. Bo'lg'usi jahon Parlamentining timsoli bo'lmish Parlamentlararo 

Ittifoqqa kirdi. 

Mamlakatimiz Parlamentlararo Ittifoqning 93- va 94-konferensiyalarida hamda 

YXHT Parlament Assambleyasining har yili o'tkaziladigan sessiyasida muntazam 

qatnashmoqda. Oliy Majlis Raisi YXHT Parlament Assambleyasining Vitse-

prezidenti etib saylandi. Ana shu va boshqa xalqaro anjumanlarda O'zbekiston 

vakillari ma'ruza va axborotlar bilan chiqdilar, qator takliflarni o'rtaga tashladilar. 

Shu tariqa respublika Parlamenti a'zolarining ovozi xalqaro maydonda baralla 
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yangramoqda. Davlatimizning obro'e'tibori mustahkamlanib, xalqaro miqyosda 

tobora ko'proq e'tirof etilmoqda. 

Mustaqillikning ilk damlaridayoq Oliy Majlis Raisi E.X. Xalilovning Avstriya, 

Germaniya, Ispaniya, Shveysariya, Belgiya, Bolgariya, Pokiston, Turkiya, Janubiy 

Koreya va boshqa bir qancha mamlakatlarning davlat boshliqlari, parlament va 

vakolatxonalar boshliqlari bilan uchrashuvlari bo'lib o'tdi. Oliy Majlisda o'n uchta 

parlament delegatsiyasi, shu jumladan GFR, Yaponiya, Quvayt, Litva, Latviya, 

Pokiston, Bolgariya va Turkiya mamlakatlarining parlament delegatsiyalari, 

Shveysariya, Xitoy, GFR va Litvaning rasmiy hukumat delegatsiyalari, turli xalqaro 

tashkilotlarning o'n uch nafar vakili, xorijiy davlatlarning O'zbekistondagi elchilari 

va elchixo-nalari hamda vakolatxonalari xodimlaridan 28 kishi, shu jumladan, 

Fransiya, GFR, Janubiy Koreya, AQSH, Rossiya, Pokiston, Turkiya, Buyuk 

Britaniya, Shvetsiya, Hindiston namoyandalari qabul qilin-di. O'z navbatida 

O'zbekiston parlamenti a'zolarining delegatsiyalari bir qancha davlatlarda, shu 

jumladan, AQSH, GFR, Turkiya kabi mamlakatlarda bo'lishdi. 

O'zbekiston Respublikasi bir qator ixtisoslashgan nufuzli xalqaro iqtisodiy, 

ilmiy-texnika va madaniy tashkilotlar - Jahon iqtisodiy hamkorlik tashkiloti, Jahon 

Banki, Xalqaro valuta jamg'armasi, Yevropada tiklanish va taraqqiyot banki, 

Xalqaro mehnat tashkiloti, Xalqaro pochta ittifoqi, Jahon sog'liqni saqlash tashkiloti, 

Xalqaro Olimpiya Qo'mitasi, Osiyo va Tinch okean havzasi bo'yicha iqtisodiy va 

ijtimoiy komissiya, Markaziy Osiyo mamlakatlari iqtisodiy hamkorlik tashkiloti, 

Bojxonalar hamkorligi Kengashi, BMTning ta'lim, fan va madaniyat bo'yicha 

Qo'mitasi (UNESKO) va boshqa tashkilotlar a'zosidir. 

1995-yil 15-16-sentabrda Toshkentda Markaziy Osiyo Xavfsizlik va Hamkorlik 

masalalariga bag'ishlangan seminar Kengashi bo'ldi. Bu Kengashda ishtirok etish 

uchun 31 mamlakat, 6 Xalqaro Tashkilotlar vakillari qatnashdilar. Mintaqa 

xavfsizligi va mojarolarning oldini olish masalalari ko'rib chiqildi. 

1995-yil oktabrda nishonlangan Birlashgan Millatlar Tashkilotining 50 yilligi va 

uning yubiley sessiyasi O'zbekistonning xalqaro siyosat borasidagi yangidan yangi 

imkoniyatlarini ko'rsatishga sharoit yaratdi. Prezident I. Karimovning ana shu 

mo'tabar minbardan turib so'zlagan nihoyatda qisqa va lo'nda nutqi jahon 

hamjamiyati-ning tamoyilga aylangan qarashlarini o'zgartirishga, xalqaro 

tashkilotlar faoliyatini yangicha shakl va mazmun bilan boyitishga o'ziga xos ta'sir 

ko'rsatdi. Jumladan, u mamlakatlararo, mintaqalararo va qit'alararo munosabatlarni 

chuqurlashtirish, har bir mintaqada vujudga kelayotgan ijtimoiy-siyosiy 

jarayonlarning borishidan oldindan ogoh bo'lish, ularni o'z vaqtida o'rganish va zarur 

xulosalarga kelish, shu asosda umumbashariy muammolarni chigallashtirmasdan hal 

etish masalalarini ko'tardi. 
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 I.A. Karimov asosli va ahamiyati jihatidan dolzarb nutqi zamin va zamon 

taqdiriga, olamu odamlar tashvishiga daxldor bo'lgan har bir siyosiy arbob, har bir 

davlat rahbari va ayniqsa, xalqaro tashkilotlarning mas'uliyatini oshirish, ularni 

hushyorlikka chaqirish, olamga sergakroq va tiyrakroq qarash zarurligiga diqqatni 

qaratadi. 

Darhaqiqat, XXI asr har bir davlat rahbarining faqat o'z mamlakati va xalqi 

doirasida o'ylashi kabi hodisalarni unchalik ham xush ko'rmaydi. Yangi yuz yillik 

o'z tabiati va ehtiyojiga ko'ra endi tor «mahalliy» doiralardan keng dunyoviy may 

donga chiqishni, mamlakatning kundalik tashvishlariga o'ralashib qolmasdan, olam 

minbarlaridan turib dunyo kengliklariga nazar tashlashni va shu asosda 

umumbashariy muammolar hamda xalqaro masalalarni hal etishning umuminsoniy 

va Yer kurrasining istiqboliga daxldor bo'lgan keng miqyosli fikrlash tarzini taqozo 

etadi. Bularning bari yangi dunyoning va yangi yuz yillikning jahon siyosatiga olib 

kirayotgan g'oyat insonparvar, hayotiy va ezgulikka tayangan, dunyo siyosatining 

yangi madaniyat darajasini belgilaydigan omillardir. 

Prezident Islom Karimov dunyoviy jarayonlarni doimiy ravishda kuzatadi. Olis 

istiqbolga katta umid va ishonch bilan qaraydi. Ayni paytda yuz berayotgan ijtimoiy-

siyosiy jarayonlar borishini, ularning kelib chiqish manbalarini ancha oldindan 

kuzatadi va ularning na-tijalarini, salbiy yo ijobiy xulosalarini ko'plardan oldinroq 

ilg'aydi, oldinroq qarorga keladi. Bularning bari uning keng qamrovli tafakkur egasi 

ekanligini, voqealarga donishmandlik bilan yondashishini yaqqolroq ko'rsatadi. 

O'zbekiston rahbarining Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 

50-sessiyasida ko'targan dolzarb masalalari butun jahon siyosatdonlari va ulkan 

davlat arboblarini jiddiyroq o'ylashga, masalalar mohiyatini ancha chuqurroq 

anglashga, yangi asr osto-nasida turib, yuz yilliklar ortini yorqinroq va ravshanroq 

ko'rishga da'vat etayotgani bejiz emas. Prezident I. Karimov bu ulkan min-bardan 

turib, birinchidan, davlat arboblari va siyosatdonlar diqqatini milliy xavfsizlik 

masalasini hozirgi zamon talab va ehtiyojlari nuq-tayi nazardan qaytadan ko'rib 

chiqishga qaratdi. Chunki hozirgacha Xavfsizlik Kengashiga doimiy a'zo bo'lgan 

besh davlat Birlashgan Millatlar Tashkiloti a'zoligiga kirgan 187 davlat 

tashvishlarini, ularning muammolari va taqdirini hal etishga qodir emasligini, keng 

dunyoning bir-biriga o'xshamagan, bir-birini takrorlamaydigan va hatto bir-biriga 

zid muammolarining barchasini qamrab olishga ku-chi yetmasligini, bu keng 

miqyosli ishga qodir emasligini ko'rsatib berdi. Shuning uchun ham Xavfsizlik 

Kengashi doimiy a'zolari doirasini, ularning faoliyat maydonini kengaytirish va 

mazmunini chuqurlashtirish zarur ekanligiga hamjamiyat a'zolarining e'tiborini 

qaratmoqda. Ana shu kengash a'zoligiga Yaponiya va Germaniya mamlakatlarini 

ham qo'shish zarurligini aytdi va ularning nomzodi-ni ko'rsatdi. 
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Prezident I. Karimov ko'targan ikkinchi masala Birlashgan Millatlar Tashkiloti 

Bosh kotibi vakolatlarini kengaytirish, uning jahon mamlakatlari taraqqiyotiga 

qo'shadigan hissasidan kelib chiqib, o'z maqomini kuchaytirish masalasidir. Bosh 

kotibga ko'proq imkoniyat berilsa, uning dunyoviy muammolarga ko'proq aralashib, 

samarali ishlashiga sharoit yaratiladi. Masalalarni hal etishda xalqaro tashkilotlar 

mavqeyini kuchaytirish mamlakatlar o'rtasida paydo bo'ladigan ayrim 

kelishmovchiliklarga Bosh kotib ta'sirini kuchaytirish, ularni umuminsoniy va 

umumjahon manfaatlari tomonga burib yuborishdagi rolini oshiradi. Oila boshlig'i 

qanchalik katta imkoniyatga ega bo'lsa, moddiy va ma'naviy jihatdan mustahkam 

bo'lsa, siyosiy va huquqiy jihatdan vakolatlari keng bo'lsa, oilada barqarorlik, 

tinchlik, farovonlik ta'minlanishi shubhasiz. Yagona zamin, yagona makon 

hammamiz uchun najot maydoni. Uning qaysidir burchagida tutun burqsishi yoki 

qon to'kilishi boshqa biron-bir burchagida tinchlikni kafolatlay olmasligini 

chuqurroq anglagan va hammadan oldinroq sezgan Prezident I. Karimov Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti Bosh kotibiga - ulkan dunyoviy oila boshlig'iga ana shunday 

keng imkoniyat berish masalasini ko'ndalang qo'ydi. 

Uchinchidan, Birlashgan Millatlar Tashkiloti olti milliarddan ortiq aholining 

butun tashvishini nazoratga olishi ancha murakkab ish. Bu osonlik bilan ko'chmaydi. 

Buning uchun qator mamlakatlararo va mintaqalararo faoliyat ko'rsatayotgan 

xalqaro tashkilotlar maqomini biroz o'zgartirib, uni Birlashgan Millatlar Tashkiloti 

doi-rasiga kiritish zarur. Ana shunda Birlashgan Millatlar Tashkilotining umumiy 

faoliyat maydoni yanada kengayadi, u shug'ullanadigan masalalar konkretlashadi. 

Joylarda unga bo'ysunuvchi xalqaro tashkilotlarning mintaqaviy muammolar va 

mamlakatlararo munosabatlarda yuz berayotgan muammolarni o'z vaqtida hal etish 

imkoniyati tug'iladi. BMTning turli mintaqalardagi, jumladan, Markaziy Osiyodagi 

vakolatxonalari imkoniyatlarini kengaytirish ularning maqomini oshirish zarurati 

haqida gapirar ekan, Prezident I. Karimov «Birlashgan Millatlar Tashkiloti 

qayerda? Amerikada, Nyu-Yorkda joylashgan. O'zbekiston qayerda? Markaziy 

Osiyoda! Shuning uchun bu yerdagi tashkilotning tarkibi, albatta, kengroq 

bo'lishi kerak. Unga hali ko'proq huquq berish va iqtisodiy nuqtayi nazardan 

imkoniyatlarini kengaytirish kegak» - deydi, O'zbekiston televideniyesi muxbiri 

savollariga javob bera turib. 

Ayni paytda turli mintaqalarda, turli doiralarda faoliyat ko'rsatayotgan xalqaro 

tashkilotlar anchamuncha. Jumladan, Yevropada Xavfsizlik va Hamkorlik 

Tashkiloti, arab davlatlarida Islom Tashkiloti, JanubiySharqiy Osiyoda Tinch okeani 

mintaqasi davlatlarining Kengashi faoliyat ko'rsatmoqda. Yana bir qancha iqtisodiy, 

ijtimoiy, ekologik va huquqiy doirada ish olib borayotgan xalqaro tashkilotlar 

mavjudki, ana shularning hammasini birlashtirib, Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
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doirasiga kiritish, xalqaro tashkilotlar yagona tizimini vujudga keltirish XXI asr 

taqdirini belgilaydigan muhim omil ekan-ligini ko'rsatib berdi. 

 

7. Shanxay xamkorlik tashkilotiga kiruvchi davlat rahbarlarining Toshkent 

shahrida o‘tkazilgan uchrashuvi. 

 Hozirgi davrda O'zbekistonning Shanxay Hamkorlik Tashkilotidagi ishtiroki 

alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu tashkilot (1996-y. Shanxay da chegara 

hududlarida harbiy sohada o'zaro ishonchni mustahkamlash chora-tadbirlari 

to'g'risida imzolangan Bitim doirasida) Xitoy bilan qo'shni davlatlar o'rtasida 

chegaralarga doir masalalarni hal etishga qaratilgan norasmiy forum sifatida tashkil 

etilgan 

edi. 

SHHT - submintaqaviy xalqaro tashkilotga oltita davlat Qozog'iston, Xitoy, 

Qirg'iziston, Rossiya, Tojikiston va O'zbekiston a'zo bo'lgan. SHHT tarkibiga 

kiradigan davlatlarning umumiy hududi Yevroosiyo hududining 61 foizini, umumiy 

demografik (nurusiy) jihatdan dunyo aholisining to'rtdan bir qismini tashkil etadi, 

iqtisodiy salohiyati nuqtayi nazaridan AQSHdan keyingi eng qudratli - Xitoy 

iqtisodiyotini qamrab oladi. Rasmiy tillari - rus va xitoy tili. Qarorgohi Pekinda 

joylashgan. SHHTga a'zo davlatlar hududining umumiy maydoni 30 mln. kv. km. 

yoki Yevroosiyo qit'asi maydonining beshdan uch qismini tashkil etadi. Ushbu 

davlatlar aholisining soni - 1,455 milliard kishi yoki dunyo aholisining taxminan 

to'rtdan bir qismini tashkil etadi. 

SHHT tashkil etilishi tarixan umumiy chegaralarda qurolli kuchlar va qurol-

aslahalarni qisqartirish to'g'risida Bitim qabul qilingan Moskva sammiti bilan uzviy 

bog'Hqdir. 1998-yildan Markaziy Osiyo mintaqasi, mintaqaviy xavfsizlik va 

ko'ptomonlama hamkorlik masalalari «Shanxay beshligi»ning diqqat markaziga 

aylana boshladi. Terrorizm, separatizmga qarshi kurashish, mintaqa doirasida 

iqtisodiy va gumanitar hamkorlikni rivojlantirish «Shanxay beshligi»ning asosiy 

maqsadlari sifatida e'lon qilinadi. 

Prezidenti Islom Karimov ishtirok etib, XXR Raisi Szyan Szemin bilan 

uchrashgan edi. Uchrashuv natijalariga ko'ra, «Dushanbe dekloratsiyasi» qabul 

qilindi. Bu hujjatning ahamiyati shundaki, unda taraflar xalqaro terrorizm, diniy 

ekstremizm, qurolyarog' va giyohvand moddalarning noqonuniy savdosiga qarshi 

birgalikda kurashish, uzoq yillarga mo'ljallangan hamkorlik dasturini ishlab chiqish 

hamda bu borada tegishli kelishuvlar tuzishga kelishib olish bilan birgalikda, 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining Markaziy Osiyoni yadro qurolidan xoli 

hududga aylantirish tashabbusi qo' llab-quvvatlandi. 

2001-yilning iyun oyida bo'lib o'tgan sammitda «Shanxay beshligi» unga a'zo 

bo'lgan davlat - O'zbekiston Respublikasi ishtirokida Shanxay Hamkorlik 
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tashkilotiga aylantirildi. O'zbekistonning ushbu tashkilotga a'zo bo'lib kirishi 

ma'qullangach, mamlakatimiz shakllantirilayotgan yangi tashkilotning maqomi va 

ahamiyati, maqsad hamda vazifalarini aniqlashtirish, jumladan, SHHT hech qachon 

harbiy yoki harbiy-siyosiy tashkilotga aylantirilmasligiga oid takliflarni ilgari surdi. 

2003-yilning mayida SHHT Mokvadagi sammitida davlat boshliqlar Kengashi, 

hukumat boshliqlari Kengashi, tashqi ishlar vazirlari Kengashi, Milliy 

muvofiqlashtiruvchilar Kengashi, ministrlik va idoralar rahbarlari Yig'ini, Kotibiyat, 

shuningdek, MATT hamda SHHT kotibiyati qoshidagi a'zo davlatlarning doimiy 

vakillari haqidagi nizomlar tasdiqlandi. 

Davlat boshliqlari tomonidan Mintaqaviy antiterroristik tuzilma Ijroiya qo'mitasi 

qarorgohini Bishkekdan (Qirg'iziston) Toshkent shahriga ko'chirish, shuningdek, 

2004-yil 1-yanvaridan tashkilotning doimiy faoliyat yurituvchi organlari - SHHT 

Kotibiyatining Pekin shahrida, MATT Ijroiya qo'mitasining Toshkent shahrida ish 

boshlashi haqida qaror qabul qilindi. 

SHHT tashqi ishlar vazirlari Kegashining 2003-yil sentabrida Toshkent shahrida 

bo'lib o'tgan yig'ilishida terrorizm, separatizm va ekstremizmga qarshi kurashish 

Shanxay Konvensiyasi, SHHT Xartiyasi, a'zo davlatlar o'rtasidagi MATT to'g'risida 

Bitimga o'zgartirish kiritish protokoli imzolanib, tegishli kommyunike qabul qilindi. 

SHHT asosiy maqsad va vazifalari quyidagilardan iborat: 

 a'zo davlatlar o'rtasida o'zaro ishonch, do'stlik va yaqin qo'shnichilik 

aloqalarini mustahkamlash; 

 mintaqada tinchlik, xavfsizlik va barqarorlikni saqlash hamda 

mustahkamlash, yangi demokratik, adolatli va oqilona siyosiy hamda iqtisodiy 

xalqaro tartibni shakllantirishga ko'maklashish maqsadida turli yo'nalishlarda 

hamkorlikni rivojlantirish; 

 terrorizm, separatizm va ekstremizmning barcha ko'rinishlariga qarshi 

birgalikda kurash olib borish, giyohvand moddalar va qurol-yarog'ning noqonuniy 

savdosi hamda transmilliy jinoiy faoliyatning boshqa turlari, jumladan, noqonuniy 

migratsiyaga qarshi kurashish; 

 siyosiy, savdo-iqtisodiy, mudofaa, huquq-tartibotni saqlash, ta-biatni 

muhofaza etish, madaniy, ilmiy-texnikaviy ta'lim, energetik, transport, moliya-

kredit va boshqa sohalarda samarali mintaqaviy hamkorlikni qo'llab-quvvatlash; 

 a'zo davlatlar xalqlari turmush darajasi va sharoitlarini uzluksiz yaxshilash 

maqsadida teng sherikchilik asosida mintaqada har tomonlama va barqaror iqtisodiy 

o'sish, ijtimoiy hamda madaniy taraqqiy otga ko'maklashish; 

 jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashuvda yondashuvlarni muvofiqlashtirish; 

 a'zo davlatlarning xalqaro majburiyatlari hamda milliy qonunchiligiga mos 

ravishda insonning huquq va erkinliklarini ta'minlashga ko'maklashish; 
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 boshqa davlatlar va xalqaro tashkilotlar bilan munosabatlarni yo'lga qo'yish 

va rivojlantirish; 

 xalqaro nizolarni oldini olish hamda ularni tinch yo'l bilan hal etilishida o'zaro 

aloqalarni mustahkamlash; 

 XXI asrda vujudga keladigan muammolarning yechimini birgalikda izlab 

topish. 

 SHHTga a'zo davlat quyidagi tamoyillarga tayanadi: 

 davlatlar suvereniteti, mustaqilligi, hududiy yaxlitligi, davlat chegaralarining 

daxlsizligini hurmat qilish, tajovuz qilmaslik, ichki ishlarga aralashmaslik, xalqaro 

munosabatlarda kuch ishlatish va kuch bilan tajovuz qilish, chegara hududlarda bir 

tomonlama ustunlikdan voz kechish; 

 barcha a'zo davlatlarning teng huquqliligi, har birining nuqtayi nazarini e'tirof 

etish va hurmat qilish asosida yagona yondashuvlarni izlash; 

 umumiy manfaatlar doirasida birgalikdagi xattiharakatlarni bosqichma-

bosqich amalga oshirish; 

 a'zo davlatlar o'rtasidagi kelishmovchiliklarni tinch yo'llar bilan hal etish; 

 SHHT boshqa davlatlar va xalqaro tashkilotga qarshi qaratilmagani; 

 Xartiya hamda SHHT doirasida qabul qilingan boshqa hujjatlardan kelib 

chiqadigan majburiyatlarni to'liq hamda vijdonan bajarilishi. 

 SHHT doirasidagi hamkorlikning asosiy yo'nalishlari quyidagi-lardan iborat: 

 mintaqada tinchlikni saqlash, xavfsizlik va o'zaro ishonchni mustahkamlash; 

 barcha a'zo davlatlar umumiy manfaatlari mos bo'lgan tashqi siyosiy 

masalalar yuzasidan xalqaro tashkilot va xalqaro forumlarda yaxlit nuqtayi nazarni 

izlab topish; 

 terrorizm, separatizm va ekstremizm, giyohvand moddalar va qurol-

yarog'ning noqonuniy savdosi hamda transmilliy jinoiy faoliyatning boshqa turlari, 

jumladan, noqonuniy migratsiyaga qarshi bir-galikda kurashish chora-tadbirlarini 

ishlab chiqish va amalga oshirish; 

 qurolsizlanish va qurol-yarog' ustidan nazorat qilish masalalarida sa'y-

harakatlarni muvofiqlashtirish; 

 mintaqaviy iqtisodiy hamkorlikning turli shakllarini qo'llab-quvvatlash va 

rag'batlantirish, mahsulot, kapital, xizmatlar va texnologiyalarning erkin harakat 

qilishini ta'minlaydigan sav-do hamda investitsiyalar uchun qulay shart-sharoit 

yaratilishiga ko'maklashish; 

 transport va kommunikatsiya sohasidagi infratuzilmadan samarali 

foydalanish, a'zo davlatlar tranzit imkoniyatlarini takomil-lashtirish, energetika 

tizimini rivojlantirish; 
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 tabiatdan, xususan, mintaqa suv zaxiralaridan oqilona foydalanishni 

ta'minlash, tabiatni muhofaza etish borasida maxsus dastur va loyihalarni birgalikda 

amalga oshirish; 

 tabiiy va texnogen xarakterdagi favqulodda vaziyatlarni oldini olish hamda 

ularning oqibatlarini bartaraf etishda o'zaro yordam ko'rsatish; 

 SHHT doirasida hamkorlikni rvojlantirishga xizmat qiladigan huquqiy 

ma'lumotlar bilan almashish; 

 fan, texnika, ta'lim, sog'liqni saqlash, sport va turizm sohala-rida o'zaro 

munosabatlarni kengaytirish. 

SHHT a'zo davlatlar o'zaro kelishuv asosida hamkorlik sohalarini kengaytirishi 

mumkin. O'z maqsad hamda vazifalarini bajarish uchun SHHT doirasida davlat 

rahbarlari Kengashi, hukumat rahbarlari (Bosh vazirlar) Kengashi, Tashqi ishlar 

vazirlari Kengashi, vazirlik va (yoki) idoralar rahbarlari Yig'ilishi, Milliy 

muvofiqlashtiruvchilar Kengashi, mintaqaviy antiterroristik tuzilma (MATT), Ko-

tibiyat faoliyat yuritadi. 

O'zbekiston xalqaro terrorizm, ekstremizm, separatizm va narkotrofikka qarshi 

kurash SHHT faoliyatini ustuvor yo'nalishi etib belgilanganini shak-shubhasiz 

qo'llab-quvvatlaydi. Mintaqaviy antiterroristik markaz faoliyati aynan xuddi shu 

masalalarning hal etilishiga qaratilgan. Birinchi galda, nafrat va terrorizm g'oyalarini 

targ'ib etayotgan turli radikal va ekstremistik markazlarga qarshi kurashish zarur 

ekani ta'kidlandi. 

SHHT doirasida iqtisodiy hamkorlikni kuchaytirish haqida to'xtalib, Prezident 

Islom Karimov ushbu masalani hal etishning asosiy yo'li sifatida Markaziy Osiyo 

umumiy bozorini shakllantirish zarurligiga e'tibor qaratadi. Zero, bu masalaning hal 

etilishi mintaqa mamlaktlari va xalqlar tub manfaatlariga mos keladi. Rossiya, Xitoy 

va boshqa davlatlarning faol sheriklik ishtirokida umumiy bozor-ning tashkil etilishi 

tor milliy doiradan tashqarida yagona yondashuv va muvofiqlashtirilgan qonuniy 

me'yorlar amal qiladigan mahsulot va xizmatlar, mehnat va kapitallar yirik bozorini 

shakllantirishga imkon beradi. 

O'zbekiston Markaziy Osiyo hududidan o'tadigan hamda SHHT a'zo 

davlatlarning Mustaqil Davlatlar Hamdo'stligi (MDH), Yevropa Ittifoqi (YI), 

Janubiy va Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlari bilan savdo-iqtisodiy aloqalarini 

yo'lga qo'yish va mustahkamlashga xizmat qiladigan yirik transport-

kommunikatsiya loyihalari, yo'lak va marshrutlarni amalga oshirishga qaratilgan 

g'oya va takliflarni qo'llab-quvvatlaydi. 

Bundan tashqari, «Shanxay Hamkorlik tashkilotiga a'zo davlatlarning terrorizm, 

separatizm va ekstremizmga qarshi 2007-2009-yillarga mo'ljallangan hamkorlik 

Dasturi» qabul qilingan. A'zo davlatlarning «Sharq - antiterror - 2006» terrorizmga 

qarshi bir-galikdagi mashg'ulotlari, terrorizmni moliyalashtirish bilan bog'liq 
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bo'lgan giyohvand moddalarning noqonuniy savdosiga qarshi simpoziumlar o'tkazib 

kelinmoqda. 

Hozirgi vaqtda SHHT xalqaro hamkorlikning qudratli instituti, xavfsizlik va 

barqarorlikni ta'minlash, xalqaro terrorizm, separatizm va ekstremizm, giyohvand 

moddalarni ishlab chiqarish va tarqatish kabi zamonaviy xavf-xatar va tahdidlarga 

qarshi kurashishning chinakam tayanchiga aylanib bormoqda. 

Davlat rahbarlari kengashining kengaytirilgan tarkibdagi majlisida ko'p 

tomonlama va o'zaro manfaatli hamkorlikni yanada rivojlantirish, shuningdek, 

dolzarb mintaqaviy va xalqaro masalalar ko'rib chiqildi. Unda SHHTga a'zo 

davlatlar rahbarlari bilan birga, kuzatuvchi maqomidagi mamlakatlar delegatsiyalari 

rahbarlari - Mo'g'uliston Prezidenti Saxiagiyn Elbegdorj, Pokiston Islom 

Respublikasi Prezidenti Osif AH Zardoriy, Eron Islom Respublikasi Tashqi ishlar 

vaziri Manuchehr Muttaqiy, Hindiston Respublikasi Tashqi ishlar vaziri 

Somanaxalli Malayya Krishna hamda sammit mehmonlari - Afg'oniston Islom 

Respublikasi Prezidenti Hamid Karzay, Turkmaniston Prezidenti Gurbanguli 

Berdimuhamedov ishtirok etdi. Shuningdek, majlisda SHHT Bosh kotibi Muratbek 

Imanaliyev, SHHT MATT Ijrochi direktori Jenisbek Jumanbekov, BMT Bosh 

kotibining o'rinbosari Yan Kubish, MDH Ijroi qo'mitasi raisi Sergey Lebedev, 

ODKB Bosh kotibi Nikolay Bordyuja, YevrAzES Bosh kotibining o'rinbosari Murat 

Musatayev, ASEAN Bosh kotibining o'rinbosari Sayakan Sisovong qatnashdi. 

 

8. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 72-75-sessiyasidagi nutqlari. 

73-sessiya. Janobi Oliylari! Xonimlar va janoblar! Birlashgan Millatlar 

Tashkilotining yuksak minbaridan nutq so‘zlash imkoniyati yaratilgani uchun 

samimiy minnatdorlik izhor etishga ijozat bergaysiz. Bizning xalqimiz bundan bir 

necha hafta oldin o‘z davlat mustaqilligining 26-yilligini keng nishonladi. Bugungi 

kunda O‘zbekiston jadal rivojlanmoqda. Biz ajdodlarimizning donishmandlik 

an’analariga amal qilib, teran anglagan holda, qat’iy islohotlarni amalga 

oshirmoqdamiz, mamlakatimizning yangi qiyofasini shakllantirish yo‘lidan 

bormoqdamiz. Jamiyatimizda siyosiy faollik ortib bormoqda, barcha sohalarda 

chuqur islohotlar amalga oshirilmoqda. Ulardan ko‘zlangan maqsad – "Inson 

manfaatlari hamma narsadan ustun" degan oddiy va aniq-ravshan tamoyilni amalga 

oshirish ustuvor ahamiyatga ega bo‘lgan demokratik davlat va adolatli jamiyat barpo 

etishdan iborat. Umumxalq muhokamasidan so‘ng besh yilga mo‘ljallangan 

O‘zbekistonni rivojlantirish strategiyasi qabul qilindi. Bu strategiyani ishlab 

chiqishda biz o‘zimizga chetdan nazar tashlab, salohiyat va imkoniyatimizni xolis 

baholash bilan birga, xato va kamchiliklarimizni ham atroflicha tanqidiy tahlil 

qildik. Strategiya – bu yangilanish jarayonlarining haqiqiy harakatlar dasturidir. Bu 
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hujjat hozirgi vaqtda hayotga izchil joriy etilmoqda. 2017-yil mamlakatimizda Xalq 

bilan muloqot va inson manfaatlari yili, deb e’lon qilindi. Bizning maqsadimiz – 

yurtimizda xalq hokimiyatini nomiga emas, balki amalda joriy qilish 

mexanizmlarini mustahkamlashdan iborat. Ishonchimiz komil: xalq davlat 

organlariga emas, balki davlat organlari xalqimizga xizmat qilishi kerak. 

Mamlakatimizning barcha hududlarida Prezidentning Virtual va Xalq qabulxonalari 

tashkil etildi. Hozirgi kunga qadar bir milliondan ortiq fuqarolarimiz bu 

qabulxonalar orqali o‘zlarining dolzarb muammolarini hal qildi. Xalqaro mehnat 

tashkiloti bilan hamkorlikda bolalar mehnati va majburiy mehnatga barham berish 

bo‘yicha ta’sirchan choralar ko‘rildi. Birlashgan Millatlar Tashkilotining Inson 

huquqlari bo‘yicha Oliy komissari janob Al-Husaynning tashrifi yakunlari bo‘yicha 

inson huquqlarini himoya qilish kafolatlarini mustahkamlash yuzasidan chora-

tadbirlar dasturi ishlab chiqildi. Odamlarning erkin harakat qilishini cheklaydigan 

xorijga chiqish vizalari singari umrini mutlaqo o‘tab bo‘lgan o‘tmish qoldiqlari 

bekor qilindi.Inson huquqlarini himoya qilish masalalari bo‘yicha milliy va xalqaro 

nodavlat tashkilotlar bilan ochiq muloqotimiz faollashib bormoqda. Insonparvarlik 

tamoyillaridan kelib chiqib, shaxsni qamoqda saqlash bilan bog‘liq ko‘plab holatlar 

qayta ko‘rib chiqildi. Ekstremizm g‘oyalari ta’siriga tushib qolgan, to‘g‘ri yo‘ldan 

adashgan fuqarolar ijtimoiy reabilitatsiya qilinmoqda, ularni sog‘lom hayotga 

qaytarish uchun zarur sharoitlar yaratilmoqda. Endilikda inson huquq va 

erkinliklarini himoya qilish sohasidagi barcha huquqni muhofaza qilish organlari 

faoliyati parlament va fuqarolar tomonidan doimiy nazorat qilib borilmoqda. 

Mamlakatimizda siyosiy partiyalar, fuqarolik jamiyatining roli ortib bormoqda, sud 

organlarining chinakam mustaqilligi ta’minlanmoqda. Ommaviy axborot 

vositalarining o‘rni sezilarli darajada ortib bormoqda. Iqtisodiyot tizimini 

liberallashtirish, qulay investitsiya muhitini yaratish amalga oshirilayotgan 

o‘zgarishlarning eng muhim yo‘nalishlaridir. Biz oddiy bir xaqiqatdan kelib 

chiqmoqdamiz: xalq boy bo‘lsa, davlat ham boy va qudratli bo‘ladi. O‘zbekiston shu 

oyning boshidan milliy valyutani erkin konvertatsiya qilish tizimiga to‘liq o‘tdi. Bu 

borada aholi uchun yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan salbiy oqibatlarni yumshatish 

bo‘yicha barcha zarur choralar ko‘rildi.  

Mamlakatimizda ilk bor tadbirkorlar huquqlarini himoya qilish bo‘yicha 

Ombudsman instituti joriy etildi. Biznes sohasidagi soliqlar sezilarli ravishda 

qisqartirildi, kredit olish imkoniyatlari kengaytirildi. Yangi erkin iqtisodiy zonalar 

tashkil etildi, ularda investorlarga keng imtiyozlar yaratib berildi. Xalqaro moliyaviy 

institutlar bilan hamkorlik muvaffaqiyatli rivojlanmoqda, biz Yevropa tiklanish va 

taraqqiyot banki bilan sheriklik aloqalarini yangitdan tikladik. Harakatlar 

strategiyasining mazmun-mohiyati Birlashgan Millatlar Tashkilotining Barqaror 

rivojlanish maqsadlari bilan to‘la hamohang ekanini ta’kidlashni istardim. Hurmatli 
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majlis ishtirokchilari! Biz qat’iy ishonamiz, Birlashgan Millatlar Tashkiloti bundan 

keyin ham xalqaro munosabatlarda hal qiluvchi o‘rin tutadi. O‘zbekiston ushbu 

tashkilotning bosqichma-bosqich isloh etilishi tarafdoridir. Biz Xavfsizlik 

Kengashini bugungi kun talablariga mos ravishda kengaytirish zarur, deb 

hisoblaymiz.  

Birlashgan Millatlar Tashkilotining yangi rahbariyati tomonidan tashkilotni 

boshqarish tizimini takomillashtirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan tadbirlarni 

qo‘llab-quvvatlaymiz. Ishontirib aytmoqchiman, O‘zbekiston BMTning tuzilmalari 

bilan hamkorlikni bundan keyin ham izchil davom ettiradi. Biz janob Bosh kotib 

Antoniu Guterrishning yaqinda O‘zbekistonga tashrifi yakunlari bo‘yicha ishlab 

chiqilgan "yo‘l xaritasi"ning amaliy ijrosini ta’minlash bo‘yicha qat’iy choralar 

ko‘ramiz. Xonimlar va janoblar! O‘zbekiston bugungi kunda o‘zining tashqi 

siyosatida Markaziy Osiyo mintaqasiga ustuvor ahamiyat qaratmoqda. Bu – har 

tomonlama chuqur o‘ylab tanlangan yo‘ldir. Markaziy Osiyoning qoq markazida 

joylashgan O‘zbekiston ushbu mintaqa barqarorlik, izchil taraqqiyot va yaxshi 

qo‘shnichilik hududiga aylanishidan bevosita manfaatdordir. Tinch-osoyishta, 

iqtisodiy jihatdan taraqqiy etgan Markaziy Osiyo – biz intiladigan eng muhim 

maqsad va asosiy vazifadir. O‘zbekiston o‘zaro muloqot, amaliy hamkorlik va 

yaxshi qo‘shnichilikni mustahkamlashning qat’iy tarafdoridir. Biz Markaziy Osiyo 

mamlakatlari bilan hech istisnosiz barcha masalalar bo‘yicha oqilona murosa 

asosida hamkorlik qilishga tayyormiz. Birgalikdagi sa’y-harakatlarimiz tufayli 

keyingi oylarda mintaqamizda siyosiy ishonch darajasi sezilarli darajada oshdi. 

Ko‘plab masalalar bo‘yicha prinsipial jihatdan muhim yechimlar topishga erishildi. 

Sentabr oyining boshida O‘zbekiston – Qirg‘iziston davlat chegaralari to‘g‘risidagi 

shartnoma imzolanishi tom ma’noda muhim voqea bo‘ldi. Tomonlar o‘z siyosiy 

irodasini, o‘zaro maqbul qarorlar qabul qilishga tayyor ekanini namoyon etgani 

tufayli o‘tgan yigirma olti yil davomida birinchi marta ushbu g‘oyat nozik masala 

bo‘yicha katta natijaga erishildi. Bir so‘z bilan aytganda, o‘tgan qisqa vaqt 

mobaynida mintaqada mutlaqo yangi siyosiy muhit yaratishga erishildi. Bu 

tendensiyaning mustahkamlanishi Markaziy Osiyo davlatlari Prezidentlari 

muntazam uchrashuvlar o‘tkazishi uchun imkoniyat yaratgan bo‘lur edi, deb 

hisoblayman. Biz noyabr oyida Samarqandda Birlashgan Millatlar Tashkiloti 

shafeligida o‘tkaziladigan "Markaziy Osiyo: yagona tarix va umumiy kelajak, 

barqaror rivojlanish va taraqqiyot yo‘lidagi hamkorlik" mavzusidagi yuqori 

darajadagi xalqaro anjumanda mintaqadagi fundamental muammolarni muhokama 

qilishni rejalashtirganmiz. Ushbu anjuman yakunida biz Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti Bosh Assambleyasining Markaziy Osiyo davlatlarining xavfsizlikni 

ta’minlash va mintaqaviy hamkorlikni mustahkamlash borasidagi sa’y-harakatlarini 

qo‘llab-quvvatlashga doir maxsus rezolutsiyasini qabul qilish taklifini kiritishni 
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mo‘ljallaganmiz. Bu taklifni BMT rahbariyati va xalqaro hamjamiyat qo‘llab-

quvvatlaydi, deb ishonamiz. Muhtaram Rais janoblari! Markaziy Osiyoda xavfsizlik 

va barqarorlikni ta’minlash bilan bog‘liq muammolar to‘g‘risida so‘z yuritar 

ekanmiz, mintaqaning umumiy suv zaxiralaridan oqilona foydalanish kabi muhim 

masalani chetlab o‘tolmaymiz. BMT Bosh kotibining "suv, tinchlik va xavfsizlik 

muammolari o‘zaro chambarchas bog‘liq", degan pozitsiyasini to‘la qo‘llab-

quvvatlaymiz. Ishonchim komil, suv muammosini hal qilishning mintaqa 

mamlakatlari va xalqlari manfaatlarini teng hisobga olishdan boshqa oqilona yo‘li 

yo‘q. O‘zbekiston BMTning preventiv diplomatiya bo‘yicha mintaqaviy markazi 

tomonidan ishlab chiqilgan Amudaryo va Sirdaryo havzalari suv resurslaridan 

foydalanish to‘g‘risidagi konvensiyalar loyihalarini qo‘llab-quvvatlaydi. Bugungi 

kunning eng o‘tkir ekologik muammolaridan biri – Orol halokatiga yana bir bor 

e’tiboringizni qaratmoqchiman. Mana, mening qo‘limda – Orol fojiasi aks ettirilgan 

xarita. O‘ylaymanki, bunga  ortiqcha izohga hojat yo‘q. Dengizning qurishi bilan 

bog‘liq oqibatlarni bartaraf etish xalqaro miqyosdagi sa’y-harakatlarni faol 

birlashtirishni taqozo etmoqda. Biz BMT tomonidan Orol fojiasidan jabr ko‘rgan 

aholiga amaliy yordam ko‘rsatish bo‘yicha shu yil qabul qilingan maxsus dastur 

to‘liq amalga oshirilishi tarafdorimiz. Xonimlar va janoblar! Afg‘onistondagi 

vaziyatni barqarorlashtirish nafaqat mintaqaviy, balki global xavfsizlikni 

ta’minlashning muhim sharti bo‘lib qoladi. Aminmizki, Afg‘onistonda tinchlikka 

erishishning yagona yo‘li – markaziy hukumat va mamlakat ichidagi asosiy siyosiy 

kuchlar o‘rtasida oldindan hech qanday shart qo‘ymasdan, to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

muloqot olib borishdir. Muzokaralar afg‘onistonliklarning o‘zlari hal qiluvchi o‘rin 

tutadigan holda, Afg‘oniston hududida va BMT shafeligida o‘tishi lozim. 

Donishmand afg‘on xalqi o‘z taqdirini o‘zi mustaqil hal qilishga haqlidir.  

AQSh Prezidenti janob Donald Tramp ma’muriyatining Afg‘oniston bilan 

qo‘shni mamlakatlarni afg‘on muammosini tinch yo‘l bilan hal qilishga 

ko‘maklashishga oid da’vatini qo‘llab-quvvatlaymiz. O‘zbekiston Afg‘onistonning 

iqtisodiy tiklanishiga, uning transport va energetika infratuzilmasini rivojlantirishga, 

milliy kadrlarini tayyorlashga katta hissa qo‘shmoqda va bundan keyin ham hissa 

qo‘shadi. Afg‘oniston masalasi global miqyosdagi masalalar markazida bo‘lishi 

lozim. Xalqaro hamjamiyatning sa’y-harakatlari, birinchi navbatda, 

Afg‘onistondagi o‘tkir ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal qilishga qaratilishi 

kerak. Bu jafokash yurtda tinchlik o‘rnatishga ko‘maklashish yo‘lidagi bizning 

umumiy qat’iy harakatlarimiz aslo susaymasligi lozim. Hurmatli sessiya 

ishtirokchilari! Dunyoda terrorizm tahdidlari ayniqsa, so‘nggi yillarda kuchayib 

borayotgani ularga qarshi asosan kuch ishlatish yo‘li bilan kurashish usuli o‘zini 

oqlamayotganidan dalolat beradi. Bu borada ko‘p hollarda tahdidlarni keltirib 

chiqarayotgan asosiy sabablar bilan emas, balki ularning oqibatlariga qarshi 
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kurashish bilangina cheklanib qolinmoqda. Xalqaro terrorizm va ekstremizmning 

ildizini boshqa omillar bilan birga, jaholat va murosasizlik tashkil etadi, deb 

hisoblayman. Shu munosabat bilan odamlar, birinchi navbatda, yoshlarning ongu 

tafakkurini ma’rifat asosida shakllantirish va tarbiyalash eng muhim vazifadir. 

Ekstremistik faoliyat va zo‘ravonlik bilan bog‘liq jinoyatlarning aksariyati 30 

yoshga yetmagan yoshlar tomonidan sodir etilmoqda. Bugungi dunyo yoshlari – son 

jihatidan butun insoniyat tarixidagi eng yirik avloddir, chunki ular 2 milliard kishini 

tashkil etmoqda. Sayyoramizning ertangi kuni, farovonligi farzandlarimiz qanday 

inson bo‘lib kamolga yetishi bilan bog‘liq. Bizning asosiy vazifamiz – yoshlarning 

o‘z salohiyatini namoyon qilishi uchun zarur sharoitlar yaratish, zo‘ravonlik g‘oyasi 

"virusi" tarqalishining oldini olishdir. Buning uchun yosh avlodni ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlash, uning huquq va manfaatlarini himoya qilish borasidagi ko‘p tomonlama 

hamkorlikni rivojlantirish lozim, deb hisoblaymiz. Shu munosabat bilan 

O‘zbekiston globallashuv va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari jadal 

rivojlanib borayotgan bugungi sharoitda yoshlarga oid siyosatni shakllantirish va 

amalga oshirishga qaratilgan umumlashtirilgan xalqaro huquqiy hujjat – BMTning 

Yoshlar huquqlari to‘g‘risidagi xalqaro konvensiyasini ishlab chiqishni taklif etadi. 

Bizning nazarimizda, mazkur hujjatni imzolaydigan davlatlar ushbu sohani o‘z 

ijtimoiy siyosatining asosiy va muhim hayotiy ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

darajasiga ko‘tarish bo‘yicha qat’iy majburiyatlarni o‘z zimmasiga olishi kerak. Biz 

butun jahon jamoatchiligiga islom dinining asl insonparvarlik mohiyatini 

yetkazishni eng muhim vazifa, deb hisoblaymiz. Biz muqaddas dinimizni azaliy 

qadriyatlarimiz mujassamining ifodasi sifatida behad qadrlaymiz. Biz muqaddas 

dinimizni zo‘ravonlik va qon to‘kish bilan bir qatorga qo‘yadiganlarni qat’iy 

qoralaymiz va ular bilan hech qachon murosa qila olmaymiz. Islom dini bizni 

ezgulik va tinchlikka, asl insoniy fazilatlarni asrab-avaylashga da’vat etadi. 

Markaziy Osiyo Uyg‘onish davrining ko‘plab yorqin namoyandalarining islom va 

jahon sivilizatsiyasiga qo‘shgan bebaho hissasini alohida qayd etmoqchiman. Ana 

shunday buyuk allomalardan biri Imom Buxoriy o‘z ahamiyatiga ko‘ra islom dinida 

Qur’oni karimdan keyingi muqaddas kitob hisoblangan "Sahihi Buxoriy"ning 

muallifi sifatida butun dunyoda tan olingan. Bu ulug‘ zotning g‘oyat boy merosini 

asrab-avaylash va o‘rganish, ma’rifatiy islom to‘g‘risidagi ta’limotini keng yoyish 

maqsadida biz Samarqand shahrida Imom Buxoriy nomidagi Xalqaro ilmiy-tadqiqot 

markazini tashkil etish to‘g‘risida qaror qabul qildik. Toshkentda tashkil etilayotgan 

Islom sivilizatsiyasi markazining faoliyati ham shu maqsadga xizmat qiladi. 

Bugungi sessiya ishtirokchilariga BMT Bosh Assambleyasining "Ma’rifat va diniy 

bag‘rikenglik" deb nomlangan maxsus rezolutsiyasini qabul qilish taklifi bilan 

murojaat qilmoqchiman. Bu hujjatning asosiy maqsadi – barchaning ta’lim olish 

huquqini ta’minlashga, savodsizlik va jaholatga barham berishga ko‘maklashishdan 
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iborat. Ushbu rezolutsiya bag‘rikenglik va o‘zaro hurmatni qaror toptirish, diniy 

erkinlikni ta’minlash, e’tiqod qiluvchilarning huquqini himoya qilish, ularning 

kamsitilishiga yo‘l qo‘ymaslikka ko‘maklashishga qaratilgan. Xonimlar va janoblar! 

O‘zbekiston hech qanday blokka qo‘shilmaslik maqomini saqlab qolgan holda, 

ochiq muloqotga tayyordir. Biz barcha sheriklarimiz bilan tinchlik, taraqqiyot va 

farovonlik yo‘lida hamkorlikni kengaytirishdan manfaatdormiz. Biz 

mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlarning asosiy maqsadi inson, uning 

ehtiyoj va manfaatlarini ta’minlashdan iborat bo‘lgan eng muhim ustuvor vazifalarni 

muvaffaqiyatli amalga oshirishning hal qiluvchi sharti aynan shunda mujassam, deb 

bilamiz. E’tiboringiz uchun rahmat.  

75-sessiya. Muhtaram Rais Vo‘lkan Bozkir janoblari! 

Muhtaram Bosh kotib Antoniu Guterrish janoblari! 

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari! 

Xonimlar va janoblar! 

Bosh Assambleyaning etmish beshinchi sessiyasi Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti tarixida birinchi marta butunlay yangi formatda – koronavirus 

pandemiyasi tufayli onlayn muloqot rejimida bo‘lib o‘tmoqda. 

Bunday global falokat sayyoramizda so‘nggi yuz yilda kuzatilmagan edi. Bu 

ofat butun insoniyatning zaif jihatlarini yaqqol ko‘rsatdi. Hozirgi tahlikali va 

murakkab vaziyat er yuzidagi barcha davlatlar va xalqlar o‘zaro bog‘liq ekanini, 

o‘rtamizda muntazam muloqot, ishonch va yaqin hamkorlik o‘ta muhimligini 

isbotladi. 

Shu yo‘lda barchamiz hukumatlar, parlamentlar va fuqarolik jamiyatlarining 

o‘zaro sa’y-harakatlarini birlashtirish, umumiy mas’uliyat tamoyillarini 

mustahkamlash, xalqaro sheriklikni muvofiq holda  rivojlantirish, Jahon sog‘liqni 

saqlash tashkilotining maqomi va salohiyatini oshirish, vakolatlarini kengaytirish 

lozimligini chuqur angladik. 

Maqsadimiz – har bir insonning asosiy huquq va erkinliklarini, salomatligi va 

farovonligini ta’minlaydigan adolatli global tizimni birgalikda yaratishdir. 

Bu borada biz Birlashgan Millatlar Tashkiloti shafeligida Pandemiyalar davrida 

davlatlarning ixtiyoriy majburiyatlari to‘g‘risidagi xalqaro kodeksni ishlab chiqishni 

taklif etamiz. Ushbu hujjatda har bir davlatning o‘z fuqarolari va xalqaro hamkorlari 

oldidagi majburiyatlari aks etishi lozim. 

Hurmatli xonimlar va janoblar! 

Biz O‘zbekistonda COVID-19 qayd etilgan dastlabki kunlardan boshlab barcha 

sa’y-harakat va resurslarimizni bu xavfli kasallikni jilovlash va eng asosiysi – 

odamlar hayotini saqlab qolishga qaratdik. 

Pandemiyaning salbiy oqibatlarini yumshatish uchun ijtimoiy himoya  va 

sog‘liqni saqlash tizimlari keskin kuchaytirilmoqda, aholiga, iqtisodiyot tarmoqlari 
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va biznesga manzilli ko‘mak ko‘rsatilmoqda. Shu maqsadda maxsus jamg‘armalar 

tuzildi. 

Fursatdan foydalanib, sinovli damlarda bizga beg‘araz yordam ko‘rsatgan 

barcha do‘st va hamkorlarimizga chuqur minnatdorlik izhor etaman. 

Biz xalqaro hamjamiyatning pandemiyaga qarshi samarali kurashish bo‘yicha 

barcha harakatlarini, jumladan, zarur dori-darmon hamda vaktsinalar ishlab chiqish 

va ulardan keng foydalanishga qaratilgan tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlaymiz. 

Shuningdek, Bosh kotib Antoniu Guterrish janoblarining bugungi inqirozli 

vaziyatda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashning dolzarb muammolariga 

bag‘ishlangan sammitni o‘tkazish bo‘yicha taklifini ma’qullaymiz. 

Hurmatli Bosh Assambleya sessiyasi ishtirokchilari! 

Bundan uch yil muqaddam men Birlashgan Millatlar Tashkilotining oliy 

minbaridan O‘zbekistonning tub islohotlarni amalga oshirish bo‘yicha qarori qat’iy 

ekanini aytgan edim. 

Jamiyatni siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy modernizatsiya qilish bo‘yicha keng 

ko‘lamli chora-tadbirlarimiz natijasida yangi O‘zbekiston  shakllanmoqda. Bugungi 

kunda mamlakatimizdagi demokratik o‘zgarishlar ortga qaytmaydigan tus oldi. 

O‘tgan yili Parlamentga o‘tkazilgan saylovlar aholi va partiyalarning siyosiy 

faolligi, fuqarolik jamiyati institutlarining roli, ommaviy axborot vositalarining 

ta’siri oshganini namoyish etdi. 

Biz uchun gender tenglik siyosati ustuvor masalaga aylandi. Xotin-qizlarning 

davlat boshqaruvidagi o‘rni tobora kuchaymoqda. Yangi Parlamentimizda ayol 

deputatlar soni ikki barobarga ko‘paydi. 

Inson huquqlari sohasidagi holat ham butunlay o‘zgardi. Majburiy va bolalar 

mehnati to‘liq tugatildi. Inson huquqlari bo‘yicha Milliy strategiya qabul qilindi. 

Birlashgan Millatlar Tashkilotining fuqaroligi bo‘lmagan insonlar sonini 

kamaytirishga qaratilgan chaqirig‘iga javoban shu yilning o‘zida 50 ming 

yurtdoshimizga O‘zbekiston fuqaroligi berildi. 

Mamlakatimizda diniy erkinlik borasida ham vaziyat keskin yaxshilandi. 

Millatlararo totuvlik va dinlararo bag‘rikenglikni yanada mustahkamlash biz uchun 

doimiy muhim vazifadir. 

Sudlarning chinakam mustaqilligi va qonun ustuvorligini ta’minlashga 

yo‘naltirilgan keng qamrovli islohotlar izchil amalga oshirilmoqda. 

Korruptsiyaga qarshi murosasiz kurash yangi bosqichga ko‘tarildi. Bu borada 

muhim qonun hujjatlari qabul qilinib, mustaqil tuzilma – Korruptsiyaga qarshi 

kurashish agentligi tashkil etildi. 

Mamlakatimizda iqtisodiy islohotlar jadal davom ettirilmoqda. Biz birinchi 

marta kambag‘allikni kamaytirish haqidagi qat’iy qarorimizni ochiq e’lon 

qildik.Bunga tadbirkorlikni rivojlantirish va qo‘shimcha ish o‘rinlari yaratish, 
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investitsiya va biznes muhitini yaxshilash hamda zamonaviy infratuzilmani barpo 

etish, odamlarni yangi kasb-hunarlarga o‘rgatish va aholiga manzilli ijtimoiy 

yordam ko‘rsatish orqali erishmoqdamiz. 

Mamlakatimiz aholisining yarmidan ko‘pini yoshlar tashkil etadi. 

Respublikamizda har bir yigit-qizning jamiyatda munosib o‘rin egallashi va o‘z 

salohiyatini namoyon etishi uchun ulkan ishlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekistonda 

Yoshlar parlamentlari, Yoshlar ishlari agentligi faoliyat ko‘rsatmoqda. 

Avgust oyida Birlashgan Millatlar Tashkiloti shafeligida yoshlar huquqlariga 

bag‘ishlangan Samarqand xalqaro forumi muvaffaqiyatli o‘tkazildi. 

Fursatdan foydalanib, yana bir bor Yoshlar huquqlari to‘g‘risidagi Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti konventsiyasiniqabul qilish bo‘yicha O‘zbekiston tashabbusini 

qo‘llab-quvvatlashga chaqiraman. 

Bundan tashqari, Barqaror taraqqiyot maqsadlariga erishish va inson 

huquqlarini ta’minlashda parlamentlar rolini oshirish to‘g‘risidagi Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining maxsus rezolyutsiyasini qabul qilishni 

taklif etamiz. 

Hurmatli do‘stlar! 

Hozirgi vaqtda Markaziy Osiyo mintaqasida tub o‘zgarishlar yuz bermoqda. 

Biz mintaqa davlatlari o‘rtasida yaxshi qo‘shnichilik va o‘zaro ishonch, do‘stlik va 

hurmat muhitini yaratishga erishdik. 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 72-sessiyasida ilgari 

surilgan tashabbusga asosan muntazam o‘tkazilayotgan Markaziy Osiyo davlatlari 

rahbarlarining Maslahat uchrashuvlari umumiy yutug‘imiz bo‘ldi. 

Oxirgi to‘rt yilda O‘zbekistonning qo‘shni davlatlar bilan o‘zaro savdo hajmi 

salkam besh barobarga o‘sdi. 

Mamlakatlarimiz ushbu sinovli kunlarda bir-birini yolg‘iz qoldirmasdan, 

o‘zaro elkadosh bo‘ldilar. 

Bugun Markaziy Osiyo davlatlari oldida muhim strategik vazifa turibdi. U ham 

bo‘lsa, mintaqamizning global iqtisodiy, transport va tranzit yo‘laklariga chuqur 

integratsiyasini ta’minlashdir. 

Shu munosabat bilan Birlashgan Millatlar Tashkiloti shafeligida Transport-

kommunikatsiya aloqalarini rivojlantirish mintaqaviy markazini ochishni taklif 

etamiz. 

Bugungi kunda Markaziy Osiyoda xavfsizlikni ta’minlash sohasida ham 

samarali hamkorlik olib borilmoqda. Birlashgan Millatlar Tashkilotining Global 

antiterror strategiyasi muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. 

Biz ushbu strategiya doirasidagi Mintaqaviy qo‘shma rejaning 10 yillik 

natijalari va kelgusi istiqbollariga bag‘ishlangan xalqaro konferentsiyani o‘tkazish 

tarafdorimiz. 
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Ma’lumki, mintaqamizning ko‘hna va boy madaniy merosi global ahamiyatga 

ega. Biz 2021 yilda  YuNESKO bilan hamkorlikda qadimiy Xiva shahrida 

“Markaziy Osiyo jahon tsivilizatsiyalari chorrahasida” degan mavzuda xalqaro 

forumnio‘tkazishga tayyormiz. 

Hurmatli sessiya ishtirokchilari! 

Biz Afg‘onistonni Markaziy Osiyoning ajralmas qismi sifatida qabul qilamiz. 

2018 yil mart oyida o‘tkazilgan Afg‘oniston bo‘yicha oliy darajadagi Toshkent 

konferentsiyasi afg‘on muammosini echish uchun xalqaro hamjamiyat sa’y-

harakatlarini safarbar etishda yangi bosqich bo‘ldi. 

Biz joriy yilning sentyabr oyida Doha shahrida afg‘on siyosiy kuchlari o‘rtasida 

boshlangan tinchlik muzokaralarini to‘la qo‘llab-quvvatlaymiz. Bu muzokaralar 

jafokash afg‘on zaminida tinchlik va barqarorlik o‘rnatishiga umid qilamiz. 

Mintaqada iqtisodiy integratsiya jarayonlariga Afg‘onistonni keng jalb etish 

maqsadida “Surxon – Puli Xumri” elektr uzatish tarmog‘ini, Mozori Sharifdan Hind 

okeani portlariga chiqadigan temir yo‘l qurilishi kabi yirik infratuzilma loyihalarini 

amalga oshirishga kirishdik. 

Fikrimizcha, Afg‘onistonda tinchlik va barqarorlik o‘rnatish masalalari 

Birlashgan Millatlar Tashkilotining doimiy e’tibor markazida bo‘lib qolishi zarur. 

Faqat birgalikda va yaqin hamkorlik orqali biz afg‘on xalqining ezgu orzu-

umidlarini ro‘yobga chiqarishimiz mumkin. Bu borada “Beqaror va vayronkor 

vaziyatdan – tinchlik va bunyodkorlik sari” degan tamoyil asosida ish olib borish 

muhimdir. Shu boisdan Birlashgan Millatlar Tashkiloti huzurida afg‘on xalqining 

dardu tashvishini tinglaydigan, doimiy faoliyat ko‘rsatadigan qo‘mita tashkil etish 

lozim. Ushbu qo‘mitaning asosiy vazifasi Afg‘onistonning iqtisodiy va ijtimoiy 

rivojlanishiga ko‘mak berishdan iborat bo‘lishi zarur. 

Hurmatli davlat va hukumat rahbarlari! 

Davrimizning o‘tkir muammolaridan yana biri – global iqlim o‘zgarishlaridir. 

Bugungi kunda har bir mamlakat bu jarayonning salbiy ta’sirini his etmoqda. Ming 

afsuski, bunday o‘zgarishlar Markaziy Osiyo taraqqiyotiga ham  katta xavf 

tug‘dirmoqda. 

E’tiboringizni yana bir bor Orol dengizi qurishining halokatli oqibatlariga 

qaratmoqchiman. Orolbo‘yi hududi ekologik fojianing markaziga aylandi. Biz 

mavjud ahvolni yaxshilash uchun bu erda ikki million gektar yangi o‘simlik 

maydonlari va daraxtzorlar yaratish, tuproq qatlamini shakllantirish bo‘yicha ulkan 

ishlarni amalga oshirmoqdamiz. 

Mamlakatimiz tashabbusi bilan Orolbo‘yi mintaqasi uchun Birlashgan 

Millatlar Tashkilotining inson xavfsizligi bo‘yicha ko‘p tomonlama sheriklik trast 

fondi tuzildi. Umid qilamizki, ushbu fond og‘ir ekologik hududda yashayotgan 
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aholiga amaliy yordam ko‘rsatish uchun xalqaro hamjamiyatning tayanch 

platformasi bo‘lib xizmat qiladi. 

Biz Orolbo‘yi mintaqasini ekologik innovatsiya va texnologiyalar hududi, deb 

e’lon qilish haqida Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining maxsus 

rezolyutsiyasini qabul qilishni taklif etamiz. Ushbu muhim hujjat tasdiqlangan 

sanani esa Xalqaro ekologik tizimlarni himoya qilish va tiklash kuni sifatida 

nishonlash maqsadga muvofiq bo‘lardi. 

Hurmatli xonimlar va janoblar! 

So‘zimning yakunida yana bir fikrni ta’kidlashni istardim. Jahonning turli 

nuqtalarida notinchlik saqlanib qolayotgani, ziddiyat va zo‘ravonliklar ortib 

borayotgani, ekologik ofatlar va boshqa zamonaviy xatarlar qashshoqlik va 

kambag‘allikning global muammolarini kuchaytirmoqda. 

Bu muammolar ayniqsa pandemiya sharoitida keskin tus olmoqda. Tobora 

tashvishli ohang kasb etayotgan qashshoqlikning ovozi butun dunyo hamjamiyatini, 

barchamizni bezovta qilishi zarur. 

Shu munosabat bilan qashshoqlikni tugatish va kambag‘allikka qarshi 

kurashishni Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasi navbatdagi 

sessiyasining asosiy mavzularidan biri sifatida belgilash hamda ushbu masalalarga 

bag‘ishlangan global sammitni o‘tkazishni taklif etamiz. 

Qadrli do‘stlar! 

Barchamizga ravshanki, pandemiyadan keyingi dunyoning ijtimoiy-iqtisodiy 

manzarasi butunlay boshqacha tus oladi. 

Biz xavfsizlik va barqaror taraqqiyot yo‘lidagi umumiy xatarlarga qarshi 

yangicha yondashuvlar asosida va yaqin hamkorlikda ishlashimiz zarur. 

Birlashgan Millatlar Tashkilotining muvofiqlashtiruvchi xalqaro tuzilma 

sifatidagi markaziy o‘rnini yanada kuchaytirish lozim. 

O‘zbekiston jahonning barcha mamlakatlari bilan keng ko‘lamli va o‘zaro 

manfaatli sheriklikni, Birlashgan Millatlar Tashkiloti va uning institutlari bilan 

amaliy muloqotni rivojlantirish uchun doimo tayyor. 
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Testlar 

1. O‘zbekiston Respublikasining ”Xorijiy investorlar huquqlarining kafolatlari va 

ularni himoya qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Qonuni qachon qabul qilingan? 

A) 1998-yil 

B) 1996-yil  

C) 2000-yil 

D) 1994-yil 

E) 1995-yil 

2. BMT homiyligida Toshkent shahrida tashkil etilgan (1999-yil) ”6+2” guruhining 

navbatdagi uchrashuvida ishtirok etgan BMT Bosh kotibining Afg‘oniston 

bo‘yicha maxsus elchisi kim bo‘lgan? 

A) Xolid Malik  

B) Laxdar Braximiy 

C) Federiko Mayor  

D) Butros G‘oli 

E) Butros G‘oli va Federiko Mayor 

3.  YEXHT Demokratik muassasalar va inson huquqlari bo‘yicha Byurosining 

”Inson huquqlari bo‘yicha milliy muassasalar” mavzusidagi xalqaro seminar 

kengashi qaysi shaharda bo‘lib o‘tdi? 

A) Parij  

B) Lissabon  

C) Toshkent 

D) Istambul 

E) Toshkent va Istambul 

4. 1993-yilda MDHga a’zo bo‘lib kirgan davlatni aniqlang. 

A) Gruziya  

B) O‘zbekiston  

C) Tojikiston 

D) Armaniston 

E) Toshkent va Istambul 

5. Markaziy Osiyo davlatlari integratsiyasini jadallashtirish bo‘yicha kommyunike 

imzolangan sanani aniqlang. 

A) 1995-yil 3-mart  

B) 1994-yil 30-aprel 

C) 1994-yil 11-yanvar  

D) 1995-yil 14-aprel 

E) 1995-yil 17-aprel 

6. XX asrning 80-90-yillarida Misr iqtisodiyotini chuqur inqirozga olib kelgan 

holatni aniqlang. 
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A) mamlakatdagi moliyaviy inqiroz 

B) jahon bozorlarida neft va paxta narxlarining tushib ketishi* 

C) ishlab chiqarish suratlarining pasayishi 

D) arab davlatlaridan kirib kelayotgan sarmoyalarning kamayishi 

E) mamlakatdagi moliyaviy inqiroz va ishlab chiqarish suratlarining pasayishi  

7.  Angliya hukumati tomonidan XX asrning 60-yillarida xorijdagi harbiy 

bazalardan voz kechishga va harbiy harakatlarni qisqartirishga sabab bo‘lgan 

holatni aniqlang. 

A) mamlakatdagi moliyaviy tanglik 

B) tashqi siyosatdagi yangicha tartiblar 

C) Fransiya bilan munosabatlarning keskinlashuvi 

D) Leyboristlar partiyasining hokimiyatga kelishi. 

E) mamlakatdagi moliyaviy inqiroz va ishlab chiqarish suratlarining pasayishi 

8. AQSH hukumatiga Yevropada o‘z harbiy mavjudligini kuchaytirish uchun 

muhim sabab bo‘lgan voqeani aniqlang. 

A) Berlin inqirozi 

B) Marshall rejasi 

C) Trumen doktrinasi 

D) NATOning tashkil topishi 

9.  Nechanchi yilda Ichan qal’a Butunjahon yodgorliklari ro‘yxatiga kiritildi va 

muzeyga aylantirildi? 

A) 1990-yilda 

B) 1991-yilda  

C) 1992-yilda 

D) 1993-yilda 

E) 1997-yilda 

10.  Jahonda inson huquqlari sohasida nechtastandart qabul qilingan? 

A) 25 ta  

B) 10 ta  

C) 43 ta  

D) 70 ta 

E) 50 ta 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

a b s a d b a a a d 
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Nazorat uchun savollar va vazifalar: 

 

1. Mustaqil O‘zbekiston davlatining jahon hamjamiyati sari tutgan yo‘lini davriy 

xronologiyasini keltiring.  

2. Jahon ijtimoiy-siyosiy jarayonlarida O‘zbekistonning geosiyosiy o‘rni xaqida 

ma’lumot bering 

3. O‘zbekistonni BMTga qachon qabul qilingan?  

4. O'zbekiston va Rossiya munosabatlarini ochib bering. 

5. O‘zbekistonning Qozog`iston bilan har tomonlama hamkorligi yoritib bering. 

6. Xalqaro xavfsizlik masalalari va terrorizmga qarshi kurash bo‘yicha amalga 

oshirilgan ishlar.  

7. Shanxay xamkorlik tashkilotiga to‘g‘risida ma’lumot bering 

8. Shanxay xamkorlik tashkilotiga kiruvchi davlat rahbarlarining Toshkent 

shahrida o‘tkazilgan uchrashuvi. 

9. 1995-yil 15-16-sentabrda Toshkentda qanday tarixiy voqea yuz berdi?. 
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